
معیشت مرزنشینان تأمین نشود قاچاق و 
ناامنی در مرزها گسترش می یابد

کاخ سفید می خواهد توجه رسانه ها را از 
تحقیقات استیضاح به دیدار پرهیاهو با 

ایران منتقل کند

اشتیاق به مذاکره برای 
فرار از استیضاح 

کودکی؛مفهومی 
گمشده در دنیای مدرن

جمع آوری 1259 چادر 
خواب و 1300 دستفروش 

در منطقه ثامن

افزایش ۴۰ درصدی 
زائرین اربعین از 

عبورگاه ایران

سرمربی تیم فوتبال شهرخودرو:

مدعی اصلی 
قهرمانی نیستیم

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی مطرح کرد:

تعطیلی و  اصلاح  راهی  دو  در  آباد  وکیل  وحش  باغ 
از سرلیستی مشهد تا تقسیم کار 
با احمدی نژاد

تغییر مسیر 
سردار از پاستور 
به بهارستان

گزارشی از وضعیت نامعلوم آپارتمان هایی که تحویل نشد؛

سیزده سال انتظار برای خانه دار شدن
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نماینده مردم تهران در مجلس خواســتار بررسی و تعیین تکلیف وضعیت 
قانون مربوط به انتخابات مجلس شد.

مصطفی کواکبیان در نشست علنی )یکشنبه،14 مهر ماه( مجلس شورای 
اســامی در تذکر شــفاهی خود گفت: طبق مــاده 141 آیین نامه داخلی 
مجلس طرحی که در دستور کار قرار داشته اما به کمیسیون ارجاع می شود، 

پس از بررسی همچنان در دستور کار صحن قرار می گیرد.
نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسامشــهر و پردیس در مجلس 

شورای اســامی تصریح کرد: 8 ماه وقت قوه مقننه برای اصاح موادی 
از قانون انتخابات صرف شد اما شورای نگهبان بخشی از آن را رد کرد.

وی افزود: طبق پیگیری ها شــورای نگهبان بخش مربوط به استانی بودن 
این امر را رد کرد و سایر بخش ها مورد اشکال قرار نگرفته است.

این نماینده مردم در مجلس دهم خاطر نشــان کرد: کمیسیون شوراها نیز 
عنوان می کند در حال جایگزینی موارد رد شده هستند، از این رو درخواست 

می شود این موضوع برای به نتیجه رسیدن مورد پیگیری قرار گیرد.

تعیین تکلیف قانون 
مربوط به انتخابات 
مجلس ضرورت دارد

معیشت مرزنشینان تأمین نشود قاچاق 
و ناامنی در مرزها گسترش می یابد

سرویس سیاست
نماینـده مـردم تربـت جـام در مجلـس بـا ابـراز نگرانـی از وضعیـت مرزنشـینان 
گفـت: اگـر مرزنشـینان شـرایط مناسـبی در حـوزه معـاش نداشـته باشـند، بـا 

گسـترش پدیـده قاچـاق و ناامنـی در مرزهـا روبـرو می شـویم.
جلیـل رحیمـی جهان آبادی در نشسـت علنـی روز )یکشـنبه، 14 مهرماه( مجلس 
شـورای اسـامی در نطـق میـان دسـتور خـود ضمـن تبریـک هفتـه نیـروی 
انتظامـی، گفـت: بـه عنـوان یک اهل سـنت ایـام اربعین حسـینی )علیه السـام( 

خانـدان رسـالت را تسـلیت عـرض می کنـم.
نماینـده مـردم تربـت جام، تایبـاد و باخرز در مجلس شـورای اسـامی خطاب به 
دولـت ضمـن تشـکر از اقدامـات انجـام شـده در حـوزه انتخابیـه، گفـت: بیکاری 
گسـترده در مناطـق مـرزی از جملـه در مـرز تایبـاد، تربـت جـام و صالـح آبـاد 
علیرغـم اقدامـات انجـام شـده کـه باعـث فشـار بـه خانواده هـای مسـتضعف 

مرزنشـین شـده است.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه مشـکات عدیـده حـوزه ورزش، اظهـار داشـت: از 
مهم تریـن مشـکات ایـن حـوزه تعطیلـی ورزشـگاه 5 هـزار نفری تربـت جام و 

نیمـه کاره رهـا شـدن ایـن مجموعه اسـت.
رحیمـی جهـان آبـادی همچنیـن با انتقـاد از عـدم اسـتقرار ادارات در شهرسـتان 
تـازه تأسـیس صالـح آبـاد، بیـان داشـت: همچنیـن بـه بازگشـایی بازارچه هـای 
مـرزی در بسـیاری از مناطـق مـرزی حـوزه انتخابیـه بـرای رونق اقتصـادی نیاز 
داریـم ضمـن اینکـه دولت باید بـه راه آهـن دوقارون-مشـهد و تعییـن اعتبارات 
ملـی بـرای بودجـه سـال 99 و راه اندازی ایـن راه آهن مهم و کلیـدی توجه کند.
ایـن نماینـده مـردم در مجلـس دهـم در ادامـه بـا بیـان اینکـه نیـاز بـه خریـد 
توافقـی زعفـران در منطقـه ای کـه بیـش از 47 تن زعفـران را برای کشـور تولید 
می کنـد، وجـود دارد، ابـراز داشـت: لازم اسـت بـه وضعیـت بیمارسـتان تایبـاد و 
خدمـات ضعیـف ایـن بیمارسـتان که باعـث نارضایتی شـدید مردم مرزنشـین در 
این شهرسـتان شـده توجه شـود و پـروژه نیمه کاره بیمارسـتان نصرآبـاد جام نیز 

بـه پایان برسـد.
وی افـزود: جـاده باخـرز بـه تایبـاد و باخـرز بـه زاوه که مشـکات عدیـده دارد و 

وزارت راه بـه آن کـم توجه اسـت.
رحیمـی جهـان آبـادی ادامـه داد: حاشـیه نشـیان منطقه سـجادیه و چنـد منطقه 
دیگـر در تربـت جـام وضعیـت مسـاعدی نداشـته و بـرای تأمین آب، بـرق و گاز 
خـود دچـار مشـکل هسـتند که بـه دلیل عـدم مدیریت صحیـح روسـتاها در این 

مناطـق در حاشـیه شـهر تربـت جام سـاکن شـده اند.
عضـو فراکسـیون امیـد مجلـس ضمـن انتقـاد از کمبـود شـدید اعتبـارات بـرای 
مناطـق جـام رود، صالـح آبـاد، جنت آبـاد و همچنیـن در بخش مرکـزی تایباد و 
برخـی مناطـق تربت جام، گفت: جابجایی مسـافر و بار در مرز توسـط خودروهای 
افغانسـتانی انجـام می شـود در حالـی که راننـدگان کامیـون و خودروهـا در تایباد 
بـه بیـکاری رسـیده اند کـه وزارتخانه هـای راه و امـور خارجه باید بـه این موضوع 

رسـیدگی کنند.
وی ادامـه داد: وزارت کشـور قـول داده بود در خصوص شناسـنامه ها و زمین های 
مـرزی تشـکیل جلسـه دهد کـه این اقـدام تا کنون صـورت نگرفته اسـت و چند 

مـاه اسـت بـه این قول وزیر کشـور بی توجهی شـده اسـت.
عضـو هیـأت رئیسـه کمیسـیون قضایـی و حقوقـی مجلس شـورای اسـامی در 
پایـان بـا بیـان اینکه مرز بـرای مرزنشـینان جز نقمـت و مصیبت چیزی نداشـته 
و دود آن بـه چشـم مـا و پـول آن بـه جیـب کسـانی اسـت کـه در مـرز سـاکن 
نیسـتند، خاطرنشـان کـرد: بـرای وضعیت مرزهـا، بیکاری و وضعیت مسـتضعفان 
مرزنشـین نگـران هسـتیم در حالـی کـه مرزنشـینی یعنـی حفاظت از این کشـور 
امـا زمانـی کـه مرزنشـینان شـرایط مناسـبی برای معـاش نداشـته باشـند، پدیده 
قاچـاق و ناامنـی در مرزها گسـترش می یابد لـذا از دولت تدبیر و امید درخواسـت 
می کنـم توجـه ویـژه بـه همـه مرزهـای کشـور بـه خصـوص بـه شـرق کشـور، 
 سیسـتان و بلوچسـتان، خراسـان ها، کردسـتان و همـه مناطـق مـرزی داشـته

 باشند.

ورود مجلس به مبحث »پارازیت ها«
عضـو کمیسـیون بهداشـت مجلس گفـت: با توجه بـه اهمیت موضـوع پارازیت ها 
و ارتبـاط آن بـا سـامت و جـان مردم طـی 2 هفته آینده کمیسـیون بهداشـت و 

درمان تشـکیل جلسـه خواهـد داد و موضوع را بررسـی می کند
بهـروز بنیـادی در مـورد تأثیـر پارازیت هـا بـر روی سـامت مردم گفـت: مذاکره 
بـر سـر پارازیت هـا سالهاسـت ادامـه داشـته و دارد؛ چـه کسـی یـا سـازمانی بود 
کـه پارازیـت انداخـت هنـوز مبهـم مانده اسـت؛ بارهـا گفته ایم باز هـم می گویم 
تکنولـوژی عـاوه بـر فوایدی کـه داشـته مضراتی را هم به همراه داشـته اسـت 

ایـن مضـرات گاهـی در حیطه سـامتی خاصه می شـود0
نماینـده مـردم کاشـمر، بردسـکن و خلیـل آبـاد در مجلـس شـورای اسـامی، 
افـزود: بحـث بـر سـر مضـر  بـودن یـا نبـودن پارازیت هـا، عمـری بـه انـدازه 
اسـتفاده ایرانی هـا از گیرنده هـای ماهـواره ای دارد، یعنـی نزدیـک بـه ٣0 سـال 
شـاید هـم بیشـتر از ورود ماهـواره بـه کشـور تاکنـون اتفاقـات زیـادی افتـاده 
اسـت؛ اتفاقاتـی ماننـد همه گیـری اینترنـت، تلفن هـای همـراه، وسـایل خانگـی 
از  ابتـا بـه برخـی  افزایـش  اینهـا  امـواج مغناطیسـی و در کنـار همـه  دارای 
 بیماری هـا مانند سـرطان و سـقط جنیـن و سـردردهای مزمن و ... نگـران کننده 

است.
نماینـده مـردم در مجلـس دهـم تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه اهمیـت موضـوع 
پارازیت هـا و ارتبـاط آن بـا سـامت و جـان مـردم 2 هفتـه آینـده کمیسـیون 
بهداشـت و درمـان تشـکیل جلسـه خواهـد داد، ایـن جلسـه مشـترک بـا حضـور 
محیـط   سـازمان  ارتباطـات،  وزیـر  ملـی،  امنیـت  عالـی  شـورای  نماینـدگان 
زیسـت، وزارت بهداشـت و درمـان، سـازمان انـرژی اتمـی، اعضـای فراکسـیون 
شفاف سـازی و اعضـای کمیسـیون بهداشـت و درمـان برگـزار خواهـد شـد، در 
ایـن جلسـه مضـرات پارازیت مشـخص و مورد آن بحـث و گفتگو قـرار می گیرد.

بنیـادی تاکیـد کـرد: گاهـی سیاسـتهای دولتـی ایجـاب می کند که مـردم از 
ماهـواره و یـا از نـرم افزارهـای تلفـن همـراه کمتـر اسـتفاده کنند بخشـی از 
پارازیت هـای مربـوط بـه پارازیتهای داخلی هسـتند؛ که برای اسـتفاده نکردن 
از ایـن تکنولوژی هـا ایجاد می شـود.عضو کمیسـیون بهداشـت مجلس گفت: 
فرهنگسـازی در راسـتای اسـتفاده از تکنولـوژی بایـد آمـوزش داده شـود اگر 
قـرار بـه منـع اسـتفاده از تکنولـوژی اسـت باید جایگزین مناسـبی هـم برای 
آنهـا ارائـه شـود به فـرض مثال اگـر ماهواره منـع قانونی دارد و چندین سـال 
بـه صـورت مسـتقیم و غیـر مسـتقیم بـا آن مقابلـه می شـود؛ بایـد عملکـرد 
رسـانه ای ماننـد صـدا و سـیما را پـر رنـگ کنیـم یـا اگـر اسـتفاده از تلگـرام 
منـع می شـود بایـد پرسـید کـه جایگزیـن ایـن نـرم افـزار می تواند پاسـخگو 
تمـام کارکردهـای تلگـرام باشـد یـا خیـر؟ با تمـام دلایل عنـوان شـده نباید 
فرامـوش کنیـم در اسـتفاده از تکنولـوژی بـدون شـک سـلیقه ای هـم وجود 

دارد.

از سرلیستی مشهد تا تقسیم کار با احمدی نژاد

تغییر مسیر سردار از پاستور به بهارستان
محمدباقر قالیباف بعد از گذشت بیش از دو 
سال از آخرین انتخاباتی که در آن کاندیدا 
شده بود حالا دســت به کار شده و برای 
آنچه در ســر می پروراند نه منتظر رخصت 
اصولگرایان شده اســت و نه در او عزمی 
دیده می شود که دنباله رو تصمیماتی باشد 
کــه در درون اردوگاه اصولگرایــی گرفته 

می شود.
به گــزارش خبرآناین، ســردار اصولگرا، 
بعد از گذشــت بیش از دو سال از آخرین 
انتخاباتی کــه در آن کاندیدا شــده بود، 
بازهم دســت به کار شــده و برای آنچه 
تحــت عنــوان »نواصولگرایی« در ســر 
می پرورانــد نه منتظر رخصت اصولگرایان 
شــده نه در او عزمی دیده می شــود که 
دنباله رو تصمیماتی و فرمان هایی باشد که 
از درون اردوگاه اصولگرایی صادر می شود.
هرچه به انتخابات نزدیک می شویم اصرار 
قالیباف بر عملیاتــی کردن ایده هایش در 
قالب دو کلیــدواژه »نــو اصولگرایی« و 
»مجلس نو« بیشــتر از قبل می شــود. او 
تــا به امروز چندین بار خطــاب به جوانان 
و  نوشــته  نامه های سرگشــاده  اصولگرا 
بارهــا از تریبون های مختلف تاش کرده 
نگاه ها و تحلیل ها را به ســمت خود و این 
دو کلیدواژه بچرخاند، تاشــی که به نظر 
نمی رسد چندان موفقیت آمیز بوده باشد. با 
این وجود قالیباف گویی قرار نیست پا پس 
بکشد و مانند انتخابات 9۶ نظاره گر لحظه 

آخر انتخابات شود.
حضــور در ســه دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری و بی توجهی یا رها کردن لحظه 
آخری او توسط اصولگرایان، گویی قالیباف 
را متقاعد کرده اســت که نمی تواند روی 
حمایت رفقای اصولگرایش چندان حسابی 

باز کند. شاید از همین روست که او به فکر 
افتاده اســت تا جایگاه و پایگاهی در میان 
نســل جوان اصولگرایان دست و پا کند. 
خاصه آنکه قالیباف بــا وجود تاش های 
چندین باره هنوز نتوانسته است تشکیات 
حزبی منســجم و پرنفوذی را ساماندهی 
کند و ضعف حمایت حزبی و تشــکیاتی 

را همچنان حس می کند.
ایده های انتخاباتی او در کنار دیدارهایش 
با چهره های سیاسی سبب شده گمانه های 
مختلفی درباره شــهردار اسبق تهران آن 
هــم در دمادم انتخابــات مجلس یازدهم 
مطرح شــود. برخی تحرکات او را تاش 
بــرای تکیه زدن بر یکی از کرســی های 
لیدری اصولگرایان می دانند و برخی دیگر 
لباس  او بدش نمی آیــد خودش  معتقدند 

وکیل المله ای را برتن کند.
ردای لیدری بر قامت سردار

فــارغ از حرف و حدیث هایــی که درباره 
کاندیــدا شــدن قالیبــاف در انتخابــات 
اسفندماه شــنیده می شود، به نظر می رسد 
کنش هــا و واکنش هــای او بیشــتر این 
پالس را به بدنــه جریان اصولگرا می دهد 
که سردار می خواهد در جمع بزرگان و به 
برای  جایی  اصولگــرا  لیدرهای  اصطاح 
خود دســت و پا کند. او کــه در انتخابات 
گذشته مجبور شد با تصمیم همان بزرگان 
ردای کاندیداتــوری را از تن بدر کند و در 
گوشه ای نظاره گر رقابت رئیسی و روحانی 
باشــد، اینبار تاش دارد تا قبل از رسیدن 
به انتخاباتــی دیگر تکلیف خود با برادران 
اصولگرایش را روشن کند. یا او را در جمع 
لیدرها بپذیرند یا مســیر لیدری تک رو را 

در پیش گیرد.
ایــن گمانه وقتــی تقویت می شــود که 

محمدرضــا باهنــر هم بر آن مهــر تائید 
می زند و درباره تــاش قالیباف، جلیلی و 
به خبرآناین می گوید: »آن ها  حدادعادل 
می خواهند در یک مجموعه لیدری باشند 
و حضور داشته باشند. اگر کسی فکر کند 
می تواند به تنهایی یک شــخص حقیقی 
کاریزماتیک باشــد، تحلیل اشتباهی کرده 
است. برای همین است که این چهره هایی 
که شــما نام بردید همه شــان در جلسه 
شورای وحدت می آیند، حتی آقای قالیباف 
با آن بیانیه ای که داده بود ولی بازهم من 
تردید ندارم که در جلســات وحدت خواهد 

ماند.«
از سرلیستی مشهد تا ریاست مجلس

قالیبــاف در تاش هایش برای ســاختن 
نمای جدیدی از خود در بین اصولگرایان، 
بــی پروا به قدیمی ترهای جریان راســت 
می تازد و از عهدشکنی های راست گرایان 
انتقاداتی که باعث  انتقاد می کند.  جوان تر 

شــده برخــی تحلیلگران به ایــن نتیجه 
برســند که هدف قالیبــاف در تحرکات 
جدید سیاســی اش تنها تاشی برای قرار 
لیدری نیســت بلکه  گرفتن در جایــگاه 
ممکن است او خودش هوس کاندیداتوری 
بهارستان به ســرش زده باشد و حالا که 
نشده  نصیبش  پاســتور  ریاســت  کرسی 
کرسی ریاســت بهارســتان را فتح کند. 
خاصــه آنکه حضــور لاریجانــی در این 
دور از انتخابــات بــا اماواگرهای زیادی 
همراه اســت. اماواگرهایی کــه می تواند 
برخــی کاندیداهای بالقــوه چون قالیباف 
یا جلیلی و محســن رضایــی را به هوس 
بینــدازد که بازهم وارد میــدان انتخابات 
شــوند، اینبار میدان انتخابات مجلس. در 
میانه این گمانــه زنی ها خبری نیز درباره 
احتمال سرلیستی قالیباف از حوزه انتخابیه 
مشهد هم به گوش رسید. زمزمه ای که نه 
می توان با قاطعیت آن را رد و نه تاییدکرد.

تقسیم کار انتخاباتی قالیبباف و 
احمدی نژاد صحت دارد؟

»قالیباف به دیــدار محمود احمدی نژاد رفت« 
این خبری بود که مدتی قبلی منتشر شد و سیل 
گمانه زنی ها را به دنبال داشت. هرچند دیدار دو 
شهردار اسبق تهران و صحبت های آنها حول 
محور انتخابات در موج انکار یک طرف و تائید 
طرف دیگر حسابی گیر کرد اما برخی خبرهای 
جســته و گریخته همچنان بر این مهم اصرار 
دارد که قالیباف و احمدی نژاد بدشان نمی آید 
که تقســیم کار انتخاباتی بین خودشان داشته 
باشند. تقسیم کاری که براساس آن بدنه رأی 
احمدی نژاد در صورت لزوم به کمک قالیباف 
بیاید و برخی احمدی نژادی ها نیز در لیســت 
همراهان انتخاباتی قالیبــاف جا خوش کنند. 
معامله ای که هرچنــد اطرافیان قالیباف آن را 
انکار می کنند ولی ســکوت احمدی نژادی ها 
احتمالات درباره جــدی بودن آن را همچنان 

زنده نگه داشته است.

مجلس بان

اخیــر  ماه هــای  در 
همواره برخی منتقدان 
خواســتار  ترامــپ 
بودنــد.  او  اســتیضاح 
رهبــران دموکــرات، از 
جمله نانســی پلوســی، 
مجلــس  رئیــس 
نمایندگان، با اســتیضاح 
مخالفت  رئیس جمهــور 
می کردنــد. امــا در پی 
افشــاگری یک افسر ســیا درباره مکالمه 
تلفنی جنجالی ترامــپ با همتای اوکراینی، 
ولودیمیر زلنسکی، نانسی پلوسی رسماً آغاز 
تحقیقات اســتیضاح ترامــپ را اعلام کرد. 
صبح 25 ژوئیه، ترامپ با زلنســکی تماس 
گرفــت. تحقیقات اســتیضاح ترامپ زمانی 
کلید خورد که یک افسر ناشناس سیا، درباره 
این تماس، افشــاگری کرد. این افسر ادعا 
می کند که ترامــپ در این تماس، با هدف 
تضعیف جو بایدن در انتخابات، از زلنســکی 
فعالیت های  دربــاره  که  کرده  درخواســت 
اقتصادی هانتر پســر بایدن تحقیق کند؛ به 
امید اینکه زلنسکی تخلفاتی کشف کند که 
ترامپ بتواند از آنها علیه بایدن در انتخابات 

ریاست جمهوری آینده استفاده کند.
اگــر چه تحقیقات اســتیضاح به یک جدال 
سیاســی داخلــی میــان دموکرات هــا و 
جمهوریخواهــان تبدیل شــده، اما به گفته 
برخی ناظــران، چنین جدالی بر سیاســت 
خارجی آمریکا هم تأثیر می گذارد. صرفنظر 
از تغییرات محتمل در سیاست خارجی، خود 
وزارت خارجه آمریکا هم درگیر مناقشــات 
مربوط به تحقیقات استیضاح شده است. روز 
چهارشــنبه، پمپئو در یک کنفرانس خبری 
در پایتخت ایتالیا، برای نخستین بار به طور 
علنی به موضوع گفتگــوی تلفنی ترامپ و 
زلنســکی پرداخت و گفت او به این تماس 
گوش کرده اســت. او نگفــت دقیقاً در این 
تماس چه مسائلی مورد بررسی قرار گرفته، 
اما مدعی شــد که سیاست آمریکا این است 
که به اوکراین در ریشــه کن کردن فســاد 
کمک کند. هفته گذشته، روسای سه کمیته 
مجلس نمایندگان به طور مکتوب به پمپئو 
اطــلاع دادند که آنها قصــد دارند با برخی 
مقامات وزارت خارجه که از ماجرای اوکراین 
اطلاع دارنــد، مصاحبه کنند. علاوه بر این، 
روســای یادشده در بیانیه مشترکی، با اشاره 

به حضور پمپئــو در مکامله تلفنی ترامپ و 
زلنســکی، او را متهم کردنــد که قصد دارد 
از طریق ممانعت از شهادت دادن کارمندان 
را  وزارت خارجــه، رســوایی رئیس جمهور 
لاپوشــانی کند. پمپئــو در پاســخ به این 
انتقاد، نامه شــدیداللحنی خطاب به روسای 
کمیته های مزبور نوشت و آنها را به »ارعاب، 
زورگویی و بدرفتــاری« با کارمندان وزارت 
خارجه متهــم کرد. جمعه گذشــته، کورت 
ولکر، نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین، 
از منصــب خود اســتعفا کرد بــا این حال، 
قرار اســت روز پنجشنبه در برابر سه کمیته 
کشمکش  دهد.  شهادت  نمایندگان  مجلس 
دولت ترامپ با دموکرات ها هنوز ادامه دارد 
و پیش بینی می شــود که این جدال تا مدت 
زیــادی ادامه پیدا کند. پاســخ تند پمپئو به 
نشان  نیز  نمایندگان  مجلس  دموکرات های 
می دهد که تحقیقات اســتیضاح، احتمالًا به 
کشمکشــی ادامه دار میــان دولت و کنگره 
تبدیل خواهد شد.حتی اگر در نهایت، ترامپ 
از برکناری جان ســالم به در ببرد، استمرار 
ضربات  است  ممکن  اســتیضاح،  تحقیقات 
جبران ناپذیری به موقعیــت او در انتخابات 
ریاســت جمهــوری 2020 وارد کنــد. این 
تحقیقات در حالی انجام می شود که ترامپ 
تاکنون فاقد دســتاورد بزرگ در سیاســت 

خارجی بوده اســت. او نه تنهــا، هنوز هیچ 
دســتاورد قابل دفاعی در سیاســت خارجی 
ندارد بلکه به خاطر روابط خارجی )مشخصاً 
تماس تلفنی با رئیــس جمهور اوکراین( در 
آســتانه اســتیضاح قرار گرفته است. حتی 
محافل نزدیک به ترامپ هم اذعان می کنند 
که با آغاز تحقیقات استیضاح، تمرکز ترامپ 
بر مسائل داخلی و خارجی کمتر و کاخ سفید 
از رئیس جمهور خواهد شد.  مشــغول دفاع 
در همین رابطه، ولید فارس، مشــاور سابق 
ستاد انتخاباتی ترامپ در امور خارجی، طی 
یادداشــتی در روزنامــه ایندیپندنت عربی، 
نوشت: »نتایج )تحقیقات استیضاح( هر چه 
باشد، فشار های فعلی، بدون شک بر عملکرد 
رئیس جمهور، در زمینه دستاورد های داخلی 

و سیاست خارجی تأثیر خواهد گذاشت.«
به گفته فــارس، ترامپ در داخل وقت خود 
را بــر مقابله با تلاش ها بــرای عزلش تلف 
خواهد کرد. در سیاست خارجی نیز، توانایی 
ترامپ برای اتخاذ تصمیمات بزرگ، از جمله 
در خاورمیانه، تضعیف خواهد شــد. مشــاور 
ســابق ترامپ بر این باور است که به رغم 
مشغول شدن ترامپ به تحقیقات استیضاح، 
سیاســت خارجی او در مقابــل ایران تغییر 
چندانی نخواهد کــرد. بلکه احتمالًا تا زمان 
انتخابات 2020 به همین شکل ادامه خواهد 

داشت و بعد از انتخابات، ترامپ وارد مرحله 
نهایی مقابله با ایران خواهد شد. اما گزارش 
اخیر نشــریه آمریکایی پالتیکو نشان داد که 
ترامپ به شدت مشتاق یک دستاورد خارجی 
در رابطه با ایران است. این رسانه آمریکایی 
در گفتگو با مقامات فرانســوی، مدعی شد 
کــه در جریــان حضور حســن روحانی در 
نیویــورک، امانوئل مکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه، طرحی چهار ماده ای به روحانی و 
ترامپ پیشنهاد داده است و روسای جمهور 
ایــران و آمریــکا هم بر ســر آن به توافق 
رســیدند. بر اســاس این طرح، ایران تعهد 
می کند که هرگز دنبال تسلیحات هسته ای 
نرود، کاملًا به تعهدات هسته ای پایبند شود 
و مذاکرات درباره یــک چارچوب بلندمدت 
درباره فعالیت های هســته ای را بپذیرد و از 
طریق مذاکرات، صلــح و احترام در منطقه 
را دنبال کند. آمریکا نیز موافقت خواهد کرد 
که همه تحریم های اعمال شده پس از سال 
2017 را بردارد. طرح فرانسه هنوز به جایی 
نرســیده، اما ممکن است در آینده نه چندان 
دور به نتیجه برســد. برخــی ناظران بر این 
باور هســتند که ترامپ امیدوار است که با 
آغــاز مذاکرات با ایران یا دیــدار با مقامات 
این کشــور، توجه رســانه ها را از تحقیقات 
اســتیضاح به دیدار پرهیاهو با ایران منتقل 

کند. در همین رابطه، روزنامه نیویورک تایمز 
به نقــل از کلیف کوپچان، رئیس شــرکت 
مشاوره سیاســی گروه اوراسیا در واشنگتن، 
نوشت: »ترامپ واقعاً خواهان یک پیروزی 
در سیاست خارجی است، اما نمی تواند یک 
پیروزی به دســت بیــاورد. او فکر می کند 
گفتگــو با ایــران در حال حاضــر بهترین 
فرصت اوســت.« به گفته این کارشــناس، 
ترامــپ »در مجمع عمومی ســازمان ملل 
به طور ویژه مســتأصل بود. او می خواست 
هیاهوی خبــری را از )موضوع( اوکراین و 
بایــدن به یک دیــدار دراماتیک با روحانی 
منتقل کند.«رفتار ترامپ در جریان نشست 
عمومی نیز اســتیصال او را نشان داد. پس 
از اینکه مکرون، نتوانســت میان روحانی و 
ترامپ دیداری ترتیب دهد، به فکر برقراری 
یــک گفتگوی تلفنی میان ایــن دو افتاد و 
برای این منظور، تیمی از کارشناســان فنی 
را به هتل محل اقامت روحانی در نیویورک 
فرســتاد تا یک خط تلفن امن ایجاد کنند. 
خط تلفن ایجاد شــد و قرار بود ســه شنبه 
شب، 24 سپتامبر، ساعت 9:30 دقیقه شب، 
روحانی و ترامپ گفتگــو کنند. اما به دلیل 
اصــرار روحانی بر تعهد علنی ترامپ به رفع 
تحریم هــا، گفتگو انجام نشــد و روحانی از 
اتاق خود بیرون نیامــد. در تمام این مدت، 
ترامپ پشــت خط تلفن امن، منتظر تماس 
روحانی بود. در نهایــت تلفن ترامپ زنگ 
خورد، اما نه از طرف روحانی، بلکه از جانب 
مکرون. رئیس جمهور فرانسه، در این تماس 
از ترامــپ بــه خاطر اســتقبال از گفتگو با 
روحانی تشــکر کرد و به او گفت ایرانی ها 
بــرای پذیرش مذاکرات به زمان بیشــتری 
نیــاز دارند.این رفتار ترامپ در حالی بود که 
دموکرات ها به تازگی خود را برای ماجرای 
استیضاح آماده می کردند. اکنون که ترامپ 
به شــدت تحت فشــار تحقیقات استیضاح 
قرار گرفته، احتمالًا اشــتیاق او برای دیدار 
با مقامات ایران یا آغــاز مذاکره با آنها هم 
دوچندان شده اســت. اتفاقاً همین اشتیاق، 
موجب شد تردید مقامات ایران درباره دیدار 
با ترامپ بیشتر شود. روحانی نگران بود که 
دیدار با ترامپ صرفاً به فرصتی برای عکس 
گرفتن تبدیل شود. با این حال، در آینده هر 
چه فشار دموکرات ها بر ترامپ بیشتر شود، 
ممکن است جدیت او درباره تعامل با ایران 

نیز بیشتر شود.

کاخ سفید می خواهد توجه رسانه ها را از تحقیقات استیضاح به دیدار پرهیاهو با ایران منتقل کند

اشتیاق به مذاکره برای فرار از استیضاح 
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گزارشی از وضعیت نامعلوم آپارتمان هایی که تحویل نشد؛

سیزده سال انتظار برای خانه دار شدن
نمی دانم نام شرکت شیده را شنیده و 
چیزی از آن می دانیــد یا نه؟ اما با 
جستجوی ساده نام این شرکت در 
اینترنت، خبرگزاری های بسیاری را 
مشاهده می کنید که در جهت اعتراض 
به کاهبرداری این شــرکت، با افراد 
مختلــف زیرمجموعه و مالباختگان به 
گفتگو پرداختــه و اعتراضات آن ها را 
رســانه ای کردند. شرکتی که سوسوی 
امیــد خانه دار شــدن را در دل هزاران 
نفــر، به جهنــم برو و بیــای هر روز، 
ســردرگمی در میان پله های دادگســتری و سال ها 
انتظار بی نتیجه تبدیل کرده و در مدت زمان کوتاهی، 
واژه مالک را به مالباخته تغییر داده اســت. پروژه پرند 
تهران از انبوه ســازی های همین شرکت است که در 
حال حاضر با چندهزار معارض مواجه اســت. پس از 
پیگیری هایی متوجه شــدیم که همین شــرکت، در 
مشــهد نیز در حال ســاخت پروژه زکریا در بلوار نماز 
اســت و به همین جهت بر آن شدیم تا تحقیقاتی را 
درباره آن به انجام رســانیم. پس از بازدید از محل و 
تحقیقات اولیه، کاماً مشخص بود که در مشهد نیز با 
پروژه شکست خورده ای مواجه هستیم. پروژه زکریا در 
دو مجموعه بلوک 225 واحدی A و 90 واحدی B در 
حال ساخت بود، اما خبری از ساخت وساز در کارگاه ها 
نبــود و کار تعطیل بود. با تماس های مکرر و پیگیری 
توانســتیم به سراغ یکی از خریداران این پروژه برویم 
و صحبت هایش را بشنویم. او می گفت: بهمن ماه 97 
که می خواستم یک واحد آپارتمان را که قول تحویل 
تا 22 فروردین به من داده بودند، پیش خرید کنم، چنان 
امتیــازات ویژه ای را برای من شــرح دادند که تصور 
نمی کردم قرار است این اتفاق بیفتد. از چشم انداز شهر 
از یک طرف و دریاچه مصنوعی از سمت دیگر گرفته 
تا کافی شاپ بین طبقات، لابی مجلل، سالن کنفرانس، 
فضاسازی کوه و محوطه سازی بسیار لوکس، باشگاه 
بدن ســازی اختصاصی و ورودی پارک آبی. همچنین 
قرار بود واحد آپارتمان را با یخچال، هود، گاز و کاماً 
تجهیز شده به من تحویل دهند و حالا با گذشت قریب 
به یک سال و مســتأجری که متعاقباً به من تحمیل 
شده است، باید در انتظار نتیجه رأی کارشناسی باشم 
و مستأصل در پله های دادگاه سرگردان بمانم. چرا که 
نه تنها ملک تحویل نشــده، بلکه به افراد دیگری نیز 

فروخته شده است.

مالک یا مالباخته؟
پس از گفتگو با او و آشــنا شــدن با تعداد بیشتری از 
مالکین و یا به عبارتی مالباختگان، به مهندس رجب 
 B مهرجویی به عنوان نماینده رســمی مالکان بلوک
پروژه زکریا ارجاع داده شدیم و به گفتگو با او پرداختیم.

مهندس مهرجویی در ابتدا کارمند فرودگاه مشــهد 
و در ادامه مدیر کل فرودگاه مهرآباد و امام خمینی 
بود و در نهایت با ســمت مدیرکل سرمایه گذاری و 
بازرگانی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
بازنشسته شــد. او قرار بود از طریق تعاونی مسکن 
هواپیمایی مشــهد، صاحب واحد آپارتمانی شــود 
اما پس از ســیزده ســال، هنوز هم این امید واهی 
راه به جایی نبرده اســت. از او خواستیم تا از ابتدای 
داســتان برای ما بگوید و مستندات خود را نیز ارائه 
دهد. مهرجویی می گفت: سال ها پیش در فرودگاه 
مشــهد، تعاونی مسکن هواپیمایی به جهت جبران 
زحمات شــبانه روزی کارمندان تصمیم گرفت تا از 
طریق ساخت مسکن و صاحب خانه کردن کارمندان 
هواپیمایی، گامــی را در جهت کمک به نیروهای 
زیرمجموعه خود بردارد. بــه همین جهت، زمینی 
را به طور نیمه دولتی، با قیمت بســیار مناســب و 
تعاونی خریداری و از میان کارمندان پول جمع آوری 
کرده تا برای ســاخت آن اقدام کنند. این اتفاق در 
1٣ سال پیش افتاد که تعاونی مسکن دفترچه هایی 
را به کارمندان داد که آرم ســازمان هواکشوری و 

فرودگاه های کشور را داشت.
او ادامه داد: شرکت تعاونی مسکن صنعت حمل ونقل 
هواپیمایی کشــور، متشــکل از هیــات هفت نفره 
کارمندان رســمی سازمان هواپیمایی کشور بود که با 
اباغ شخص رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری و 
حکم معاون وزیر به این سمت منسوب شده بودند اما 
پس از مدتی ســه نفری که اکنون جزو هیات مدیره 
شرکت شیده هســتند با ترفندی سهام شرکت را به 
شخصی تبدیل کرده و به تعاونی انبوه سازی حمل و 
نقل هوایی شیده )سهامی خاص( تغییر ماهیت دادند و 
در قالب شــرکت شیده شروع به فعالیت کردند. در آن 
دوره، رئیس هیات تعاونی مســکن صنعت حمل ونقل 

هوایی کل کشور آقای قدیمی بود که در سمت مدیر 
کل فــرودگاه امام در حال خدمت و عضو هیات مدیره 
شرکت فرودگاه های کل کشور بود. این شرکت با مدیر 
تعاونی مسکن هواپیمایی مشهد قراردادی بستند که با 
توجه به ساخت پروژه انبوه سازی پرند و تجربیاتشان، 
سازنده پروژه تعاونی مسکن هواپیمایی مشهد نیز باشند 
و با پول جمع آوری شده از اعضا، پروژه را شش ماهه 
تحویل دهند. اواسط کار، شرکت شیده با بهانه اخذ وام 
برای ساخت پروژه، از تعاونی مسکن هواپیمایی مشهد 
خواست تا سند ملک را به نام آن ها کند تا تحت عنوان 
نام شرکت شــیده، اقدام به دریافت وام از بانک کرده 
و به همین جهت زمین تعاونی خریداری شــده برای 
ساخت مسکن به نام آن ها شد که این موضوع به تائید 
مجمع عمومی تعاونی نرسید. در همین حین، شرکت 
شیده زمین کنار پروژه را نیز از شرکتی دیگر خریداری 
و دو قطعه را یکپارچه کرده و با یک سند واحد، به نام 
خود زدند و عماً بدون هیــچ پرداختی زمین تعاونی 

مشهد به نام شرکت شیده سند زده شد.
فریب مالکین

رجب مهرجویی افزود: قدیمی، مدیرعامل سابق تعاونی 
مسکن صنعت حمل ونقل هوایی کشور، به جهت اینکه 
بتواند در پســت دولتی خود بماند، آقایم. ب را به جای 
خود در سمت مدیرعاملی شرکت شیده منسوب کرد 
و سند زمین را به نام شــرکت راهبررانان رهام که از 
اقوام خود بود، منتقل می کند و در مقابل از او صلح نامه 
گرفته می شود که ادعایی نداشته و درواقع زمین به نام 
شیده است. البته در حال حاضر شرکت راهبررانان رهام 
در این زمینه ادعایی هم ندارد ولی این موضوع یاعث 
شده که مالکین اسیر این فریب باشند چرا که اعیان به 
نام یک شــرکت و عرصه به نام شرکت دیگری است 
و این خود باعث سردرگمی بیشتر این پرونده می شود.

در مهرماه سال 97 که جلســات پیگیری بسیاری را 
برگزار می کردیم و پرونده در دادگاه نیز در جریان بود، 
از شرکت شیده خواستیم که اسامی مالکین 90 واحد 
را به ما اعام کنند و شرکت بیان کرد که به این دلیل 
که تعدادی از مســئولین رده بالای امنیتی مملکت در 
بین اعضا حضور دارند، نمی تواند اسامی را اعام کند و 

باید منتظر تائیدیه آر افراد برای اعام نام آن ها باشیم. 
در بهمن ماه که مجدداً به شــرکت شیده فشار آورده 
و خواســتار اعام لیست مالکین شدیم، متوجه شدیم 
که دروغ گفته و هیچ مســئول رده بالایی وجود ندارد 
و درایــن مدت در حال فــروش واحدها به دو یا چند 
نفر دیگر بودند و با سواستفاده های بیشتر آن ها مواجه 
شدیم. پس از پیگیری های بسیار و به کمک نهادهای 
امنیتی، توانستیم آقایم. ب را شبانه در یک ویای فوق 
لاکچری در دماوند دستگیر و روانه زندان کنیم. البته 

وکای او پیگیر پرونده اش هستند.
پس از م.ب مدیر دیگری به نامم. م در ســمت او قرار 
گرفت و در قرارداد دوازدهم اســفندماه 97 موظف شد 
که ظرف دو ماه، همه مســائل این پروژه را حل کند، 

اما تاکنون هیچکدام از مفاد قرارداد انجام نشده است.
نماینده رسمی مالکین بلوک B پروژه زکریا بیان کرد: 
بلوک A پروژه زکریا تنها ٣0 درصد پیشرفت و بلوک 
B، 85 درصد پیشرفت داشته است. 15 درصد کمبود از 
قسمت های اصلی مثل تاسیسات مرکزی، پارکینگ، 
آسانســور، درب و مشاعات اســت و در واقع قلب کار 
انجام نشده اســت. کارگاه دوســال است که تعطیل 
می باشــد و با توجه به شرایط شــرکت شیده، ظاهراً 
دیگر قرار نیست کسی پاسخگوی اقدامات انجام نشده 
باشــد. در حال حاضر در بلوک B پروژه زکریا که 90 
واحد است، عاوه بر تکمیل نشدن پروژه در تمام این 
سال ها و شــکایت کل مالکین، ٣2 معارض شخصی 
نیــز حضور دارند که قبل تر واحدهــای آن ها به افراد 
دیگری واگذار شــده بود و با وجود پرداخت بهای تمام 
شده ملک، نمی توانند آپارتمان خود را تحویل بگیرند 
و با مشکل فروش به دو یا چند نفر نیز مواجه هستند.

فروش مال غیر
در ادامه تحقیقات به سراغ ناصر شاملو و حسن کبیریان 
از مالکین ٣2 واحــد دارای معارض از بلوک B پروژه 
زکریا رفتیم و از کلیت ماجرا و مشــکات پیش آمده 
پرسیدیم. شاملو گفت: از اسفندماه سال 9۶ تعدادی از 
مالکین فعلی که جزو اعضای تعاونی مسکن هواپیمایی 
مشهد نیستند، در دفتر نمایندگی شیده به سراغ مسئول 
اجرایی پروژه و مســئولین فروش رفتند و واحدهایی 

جهــت فروش به آن ها معرفی شــده و به گمان خود 
قرارداد خرید بستند. افراد دیگری نیز طبق تهاتری که 
با بنگاه محل به نام شــادکام، که طبق مستندات به 
عنوان تنهــا نماینده فروش واحدهای مربوطه معرفی 
شده بود، رفته و با عقد قرارداد مبایعه نامه واحدها را با 
قول تحویل دو ماهه از بنگاه خریدند. اما پس ازگذشت 
چند ماه، هیچ جوابی به پیگیری ها نمی دادند و کارگاه 

هم تعطیل بود و پروژه علناً هیچ پیشرفتی نداشت.
شــاملو ادامه داد: در فروردین مــاه 97 که ما متوجه 
دستگیرشدن مدیرعامل شرکت شیده در تهران شدیم، 
با آقای مهرجویی نماینده مالکین بلوک B پروژه زکریا 
آشنا شده و تازه متوجه شدیم که 58 واحد از 90 واحد 
به اعضای هواپیمایی کشوری واگذار و ٣2 واحد دیگر 
به طورآزاد و به اشــخاص فروخته شده اســت که در 
مراحل قبل تر نیز توســط شرکت شیده، در قبال یک 
ملک در تهران که دفتر شیده است و شرکت مبنا برای 
خدمات ارائه شده و شخص دیگری واگذار و پس از آن 
مجدداً به امثال ما فروخته شده و علناً فروش مال غیر 
صورت گرفته است.او ادامه داد: همچنین دردفترچه ای 
کــه در لحظه خرید به مالکین تحویل می شــد، قید 
شده بود که بابت هر ماه تأخیر در تحویل، یک درصد 
از مبلغ کل واحد به عنوان خسارت محاسبه می گردد. 
اما بعد متوجه شدیم این هم یک بازی بوده و حتی اگر 
مشکل معارضین حل شود و واحدها به تحویل برسد، 
نه تنها با امکاناتی که در قرارداد اولیه قید شده اســت 
تحویل داده نمی شود، بلکه باید مالکین هرواحد 120 
میلیون تومان بــرای تکمیل آپارتمان نیمه تمام خود 
پرداخــت کند. البته تمام نود واحــد ملزم به پرداخت 
این مبلغ هســتند اما 58 واحد دیگر با توجه به اینکه 
عضو تعاونی بودنــد و مبالغی از پول را هنوز پردااخت 
نکرده اند متضرر نخواهندشــد، ولی ما ٣2 واحد که با 
قیمت تمام شــده ملک را خریــداری و مبلغ کامل را 
پرداخت کرده ایم، حالا باید 120 میلیون تومان اضافه تر 
پرداخت کنیم و به طور قطع این رقم بســیار سنگین 
است. البته تمام این صحبت ها منوط به این است که 

واحد آپارتمان را به ما تحویل دهند.
کبیریــان در تکمیل حرف های شــاملو گفت: در زیر 

قراردادها مهر دو شرکت وجود دارد که به سردرگمی 
بیشتر می انجامد. بعضی قراردادها مهر شرکت شیده و 
بعضی مهر شرکت راهبررانان رهام و بعضی مهر هردو 
شرکت را دارند. حالا مدتی است که مالکین شکایت 
کرده و درگیرودار دادگاه و درانتظار حکم کارشناســی 
هســتند و ظاهراً رأی کارشناسی صادر شده و عوامل 
شیده در حال توافق با سه مالک اولیه هستند که پس 
از جلب رضایت آن ها، واحدها را به خریداران برگردانند 
که تازه اگر این اتفاق بیفتد، 28 واحد که تنها به یک 
نفر دیگه فروخته شــده اند، مکلف به پرداخت هرواحد 
120 میلیون تومان جهت تکمیل پروژه خواهندبود و 
4 واحد دیگرکه به چند نفر فروخته شده اند، باید پیگیر 
پرونده و در انتظار روشن شدن نتیجه دادگاه و تحویل 

واحد به یک نفر باشند.
عدم پاسخگویی مدیران شرکت

پس از شنیدن صحبت های نماینگان به دنبال مدیران 
شرکت شیده گشتیم و از آن جایی که مدیرعامل سابق 
شرکت شــیده در زندان به ســر می برد، طی تماسی 
به ســراغ مدیرعامل جایگزین فعلــی وی رفتیم و او 
پاســخگوی تماس و پیام های ما نشــد. همچنین با 
مسئول اجرایی پروژه که در واقع از عواملین فروش نیز 
بود، تماس گرفتیم و وی با خونسردی تمام با اذعان به 
اینکه در حال حاضر با توقف پروژه سمتی در این پروژه 
ندارد، از پاسخگویی به ما امتناع کرد و شماره تماس ما 

را در لیست رد تلفن خود قرار داد.
چه کسی پاسخگو است؟

در پایان تحقیقات فعلی با ســوالاتی بی جواب روبرو 
هستیم. چه کسی پاسخگوی میلیاردها تومان پول گم 
شده ای است که تنها به زبان آوردن آن آسان می باشد. 
چه کسی پاسخگوی سال ها انتظار و خانه به دوشی، 
به امید خانه دار شــدن افرادی است که، در آن سال ها 
بخش بزرگی از سرمایه خود را با امیدهای واهی هزینه 
کرده و سیزده سال است که در انتظار خانه دارشدن به 
سر می برند؟ چه کسی مسئول این نابسامانی ها است و 
مالباختگان پروژه مسکونی زکریا چند سال دیگر باید 

در انتظار بمانند؟
ما در این شماره تنها به بخشی از مشکات انبوه سازی 
این شــرکت پرداختیم و در ادامه تاش می کنیم که 
با گفتگو با بازپرس پرونــده در تهران و همچنین در 
صــورت امکان تماس با دادســتان و اصرار به تماس 
و دریافت پاســخ از ســمت مدیران شــرکت شیده، 

پیگیری های خود را به سرانجام برسانیم.

مشهد- تهران: روزانه
شنبه ها:  ساعت: 1500 و 2210

يكشنبه ها:  ساعت:  1830
دوشنبه ها:   ساعت1230 و 2210 

سه شنبه ها: ساعت2100
چهارشنبه ها:  ساعت: 0 183 و 2145
پنج شنبه ها:  ساعت: 0945 و 2210 

جمعه ها: ساعت: 1350 و 2210  

مشهد- زاهدان:  همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد: روزانه 

)شنبه و دوشنبه و پنج شنبه و جمعه ساعت: 1715 و سه 
شنبه و چهارشنبه ها ساعت:   2015  يكشنبه  ساعت: 1945(

مشهد- نوشهر: يكشنبه ها و چهار شنبه ها  ساعت: 1430 
جمعه ها ساعت:  0945 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1225 و دوشنبه و 
پنجشنبه هاساعت: 1125

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1830 و سه شنبه ها  ساعت:  
2145 پنجشنبه ها ساعت:  1745    

مشهد- ايلام:  يكشنبه و چهارشنبه ها  ساعت: 0845  
جمعه ها  ساعت: 1020

مشهد - آبادان:  يك شنبه ها ساعت: 1930   چهارشنبه ها  
ساعت: 1510 

مشهد  - ساري:  چهارشنبه ها  ساعت:  1710
هواپیمایی آسمان مشهد - اردبيل :  پنج شنبه ها  ساعت: 1255 
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رئیس مرکز اطاع رســانی پلیس خراسان رضوی با تشکر از ندیر مسئول و 
خبرنگاران زبده صبح امروز، انتشــار خط ویژه را نمادی از تعامل هوشمندانه 
پلیس و رسانه دانست.ســرهنگ علی نبوی فر گفت: صفحه ای که با عنوان 
»خط ویژه« شنبه هر هفته در روزنامه صبح امروز به چاپ می رسد نمادی از 
تعامل هوشمندانه پلیس و رسانه است که از ظرفیت های آموزشی، هشداری 
و خبری و گزارشــی برای اطاع رسانی و ارتقای سطح آگاهی شهروندان به 
نحو شایســته ای بهره می برد.وی افزود: با همت عالی مدیران، دبیر سرویس 

جامعه وخبرنگاران روزنامه وزین صبح امروز، خط ویژه درهفته بزرگداشــت 
ناجا روزانه منتشــر می شود و این صفحه بازتابی از اقدامات و عملکرد پلیس 
در هفته ناجاست. ســرهنگ نبوی حمایت و پشتیبانی رسانه ای از پلیس در 
کنار مطالبه گری حقوق مردمی و راه اندازی ستاد رسانه ای هفته ناجا به عنوان 
اقدامی خودجوش و ابتکاری در یک رسانه مؤثر را قابل تقدیر و تشکر دانست 
و در پایان از همکاری همه رسانه های استان با پلیس هوشمند و امین مردم 

تشکر کرد.

خط ویژه نمادی از 
تعامل هوشمندانه
 پلیس و رسانه

کودکی؛مفهومی گمشده در دنیای مدرن

شــانزدهمین روز از اول مهرماه به نام کودک مزین شده و 
از 1٣ مهــر تا 19 مهر تحت عنوان هفته کودک نام گداری 

شده تا دراین ایام اهمیت دوران کودکی یاداوری شود.
بدون شــک دوران کودکی بهترین دوران زندگی در همه 
افراد اســت و درست در زمان هایی که فشار زندگی صبروقرار 
را از آدم گرفته با خود نجوا می کنیم که ایکاش در عالم بدون 

غم کودکی می ماندم.
دوران کودکــی متولدیــن 50 و ۶0 و تا نیمه هــای 70 پر از 

شیطنت و بازی گوشی بود.
در آن ســال ها خبری از گوشی و اینترنت و بازی اندروید نبود 
و بچه ها بیشــتر دور هم جمع شده و به شیطنت مشغول می شدند و در کل سر و 
صدای کودکانی که در مهمانی ها بازی می کردند شادی آور جمع بود.اما امروزه با 
تغییر سبک زندگی و رفتن به سمت مدرنیته شدن به دنبال تغییر رفتار کودکان نیز 
بوده و اگر فرزندمان به طبع کودکی خود مشــغول شیطنت و بازی شود اورا توبیخ 

کرده و از او می خواهیم به مانند ما آدم بزرگ ها رفتار کند.
قدیم ترها اگر از خانه ای ســرو صدا نمیامد همســایگان متوجه شــده که یا این 
همســایه زوج میانسالی بوده و یا هنوز کودکی ندارند اما این شیوه در دوره جدید 
بدون کاربرد بوده چرا که بســیاری از خانه ها کودکان بی و ســر و صدا در حال 

گذران بهترین و مهم ترین دوران زندگی خود هستند.
از انجا کــه دوران کودکی اهمیت و اثرات زیادی در دوران بزرگ ســالی و آینده 
کودکان دارد بران شــدیم تا با یک روان شــناس و پژوهشــگر اجتماعی پیرامون 
ســواثرات و آســیب هایی که کودکی نکردن فرزندانمان بر آینده آن ها می گذارد 

صحبت کنیم.
تغییر نگاه به کودک

یک پژوهشگر و فعال اجتماعی می گوید: ما بر اساس نگاه به زندگی و زاویه خود 
به شدت دنبال فرزندانی اطاعت پذیر و مظلوم هستیم.

محمدرضــا ایمانی در مصاحبه با رســانه«صبح امروز« می افزاید: ما شــیطنت و 
بازی هــای کودکانه را از کودکان خود گرفته یا به عبارتی دزدیده و اگر کودکی در 
مقابل ما کودکی کند اورا بی ادب خوانده و مدعی شده که او تربیت لازم را ندارد.
وی تصریح می کند: امروزه کودکان درون گرا به شدت مورد توجه قرار گرفته چرا 
که ایــن کودک در مهمانی ها و دورهمی های خانوادگی بدون هیچ ســرو صدا و 
شــیطنتی گوشه ای را برای نشستن انتخاب کرده و مشغول نگاه کردن به دیگران 

است و این رفتار او مور پسند همگان است.
تربیت کودک ساکت ممنوع

این روان شناس اظهار می کند: این نوع نگاه به کودک و ترویج آن در سطح جامعه 
روش تربیتی اشتباهی بوده چرا که کودکان به کودکی کردن نیاز دارند.

وی توضیح می دهد: پدر و مادری که قصد فرزندآوری داشــته بدانند و آگاه باشند 
کــه کودک از همان ابتدا که نطفه ای بیش نیســت عاوه بر خوراک و پوشــاک 

نیازمند توجه و وقت است.
ایمانی ابراز می کند: اوج عشــق و محبت در یک خانواده می شود تولد فرزندی که 
از شــیره وجود مرد و زن گرفته شــده و نمایان گر عشق میان خانواده است و این 

کودک از لحاظ ژن خصوصیات اخاقی تلفیقی از هردو است.
کودک با نیازهای متفاوت

وی ادامه می دهد: بســیاری از والدین به نیازهــای کودکان آگاه نبوده و از همان 
ابتــدای تولد به دنبال تربیت کودک آن هم به روش اشــتباه هســتیم.این فعال 
اجتماعی تشریح می کند: خشونت همیشه با آزار جسمی و تنبیه همراه نبوده بلکه 
گاهــا برخــی از برخوردهایی که مناقض با نیاز کودکان بــوده و خانواده آن را به 

کودک تحمیل می کنند خشونت رخ می دهد.
خشونت علیه کودکان همیشه جسمی نیست

وی تبیین می کند: فرزندان ما در ســنین کودکی پــر از انرژی بوده به دنبال این 
اســت که با بازی کردن این سطح از انرژی خو را آزاد کند و رفتار نابجای والدین 
که کودک را محکوم و مجبور به ســکون می کنند آسیب های بسیاری بر آینده او 
می گذارد.ایمانــی می گوید: باید برای کودک خود وقت گذاشــته چرا که کودکان 
هــم نیازهایی دارند و البته درددل هایی که نیازمند هســتند گاها آن را با دیگران 
به اشــتراک بگذارند و چه بهتر که در مورد این حس و حرف ها درون خانواده و با 

پدرو مادرصحبت شود.
فرزندان نیازمند گذران وقت با ما هستند

وی ابراز می کند: والدین باید زمان مشــخصی را با کودکان خود گذرانده و پدر و 
مادر خوب کسانی هستند که بدانند فرزندشان از بدو تولد نیازهایی را داشته که با 
رشــد او این نیازها نیز تغییر پیدا کرده و با کودک باید به اقتضای سن و نیازهای 

او رفتار شود.
ایمانی تاکید می کند: بگدارید کودکان کودکی کنند چرا که فرزندان ما نیاز دارند به 
گذراندن این دوران و به هیچ وجه سعی نکنیم بر پایه و اساس این دوران تغییری 

را وارد کرده و آن ها زودتر از موعد وارد دنیای آدم بزرگ ها نکنیم.
رفتاری همراه با احترام

وی خاطر نشــان می کنــد: والدین باید از همان ابتدای کودکــی با فرزندان خود 
رفتاری محبت آمیز همراه با احترام داشــته باشند تا عزت نفس در کودک به طور 
کامل شــکل گرفته و از همان کودکی اورا با حس اســتقال و تعهد و مسیولیت 

پذیری آشنا کرده و با او در کارها و بازی ها مشارکت داشته باشیم.
ایمانی اذعان می کند: این روزها کودکان ســرزمین من کودکی خود را گم کرده و 
خیلی زود وارد دنیای بزرگ ترها می شوند و چه به وفور کودکانی را در اطراف خود 
می بینیم که نه تنها نوع پوشــش ان ها مانند بزرگ سال ها بوده بلکه رفتارهایشان 

نیز خبر از عدم کودکی می دهد.

نیروی انتظامی؛ مظهر هوشمندی و بصیرت

هوشیاری، بصیرت دینی و جهاد فرهنگی از ویژگی های پلیس هوشمند
 رییس ســازمان عقیدتی سیاســی نیروی 
انتظامــی جمهــوری اســامی ایــران، 
هوشیاری، بصیرت دینی و جهاد فرهنگی 
را از ویژگی های پلیس هوشمند و خدمتگزار 

دانست.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« حجت 
ادیانی  والمسلمین ســید علیرضا  الاسام 
در ســومین روز از هفته بزرگداشــت ناجا 
با تشــرف به حرم مطهر رضوی و پس از 
زیارت این بارگاه ملکوتی در رواق حضرت 
امــام خمینــی )ره( حضور پیــدا کرد و در 
سخنانی با زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی 
ثامن الحجــج حضرت علی ابن موســی 
الرضا )ع( به تبیین رویکردها و حساســیت 
کار پلیــس و ضرورت همیاری و همکاری 

شهروندان پرداخت.
رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی نیروی 
ایران ضمن  اســامی  جمهوری  انتظامی 
عرض خیــر مقدم به جمعــی از کارکنان 
انتظامی که در این مراســم حضور داشتند 
تصریح کرد: باید به همکاران ارجمند خود 
در فرماندهــی انتظامی خراســان رضوی 
و همــه کارکنان ســختکوش و انقابی و 
ولایی نیروی انتظامی جمهوری اســامی 
ایران خدا قوت بگوییم و خدمات شایســته 
و تــاش آنهــا را ارج بنهیــم. وی افزود: 
پیشاپیش اربعین حسینی و سالروز شهادت 
امام حســن مجتبی )ع( را بــه مجاوران و 
زائران این بــارگاه ملکوتی و به خصوص 
همکاران ارجمند خــود در نیروی انتظامی 
تسلیت عرض کرده و امیدواریم از معنویات 
و برکات این روزهای بزرگ هر چه بیشتر 

بهره مند شویم.
تلاش بی وقفه ناجا جهت برقراری 

امنیت
گفت:  ادیانی  والمســلمین  حجت الاسام 
کارکنان نیروی انتظامی با ســعی و اهتمام 

جدی در تاش هستند امنیت را برای نظام 
جمهوری اســامی ایران و مردم انقابی 
و قدر شــناس کشــورمان برقرار سازند و 
حاصل کار آنها بهره مندی جامعه از نعمت 
بزرگ و والایی است که باید به واسطه آن 
شــکرگزار درگاه خداوند متعال باشیم.وی 
اظهار داشــت: نیروی انتظامی به پشتوانه 
حمایت ها و همگامی و همکاری مردم عزیز 
مایه آرامش در جامعه اســامی است و با 
هوشیاری خود و با حضور به موقع و مؤثر، 
امنیــت را در ابعاد مختلــف آن چه امنیت 
اخاقی و چــه امنیت اجتماعی، اقتصادی، 

جانی و تأمین و برقرار می کند.
پلیس انقلابی

رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی نیروی 
انتظامــی جمهوری اســامی ایران خاطر 

نشــان کرد: نیروی انتظامی مظهر اقتدار، 
هوشــیاری، برخــورد حکیمانــه و عدالت 
اســامی اســت و امروز نیروی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران اگر چه از مجموعه 
شــهربانی، کمیتــه انقــاب اســامی و 
ژاندارمری تشکیل شده ولی اجماع آن برای 
یک پلیس انقابی اســت. وی تاکید کرد: 
به فرمایش رهبر عزیزمان نیروی انتظامی 
خوش درخشیده و این افتخار بزرگی است 
که فرمانده معظم کل قوا از پلیس هوشمند 

و مقتدر ابراز رضایت می کنند.
هوشیاری و بصیرت خصیصه پلیس 

انقلابی
حجت الاسام والمســلمین ادیانی گفت: 
از ویژگی های پلیس تراز انقاب اســامی 
می توان به هوشیاری و بصیرت دینی اشاره 

کرد و این شاخصه هاست که سبب می شود 
پلیس هوشــمند تبلیغات منفی دشــمن را 
شناسایی و ایده های نوظهور را رصد کرده 
و با اشراف کامل به این تهدیدها و کاربست 
راهبردهای دقیق و علمی و حساب شده در 
مســیر بی اثری و خنثی کردن نقشه های 

دشمنان گام بردارد.
برخورد متناسب ناجا با تهدیدات

 وی اظهار داشــت: نیروی انتظامی اکنون 
توانســته با یــک جهاد فرهنگــی، تبدیل 
به یک نیروی انقابی شــود و متناسب با 
تهدیدات به موقع و بجا برخورد قاطعانانه، 

جدی و قانونی داشته باشد.
رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی نیروی 
انتظامــی جمهوری اســامی ایران گفت: 
پلیــس از یک بصیــرت اجتماعی مطلوب 

برخــوردار اســت و از افتخــارات نیروی 
انتظامــی این که فرمانــده آن مقام معظم 
رهبری است و با هدایت داهیانه رهبر عزیز 
و با بصیرت و معرفت در مســیر تعالی گام 
بر می دارد و روز به روز به اقتدار آن افزوده 

می شود.
عملکرد خوب ناجا

وی اظهار داشت: نیروی انتظامی ارزش های 
دینی و شــرعی را در جامعه پیاده می کند و 
امیدواریــم به عنوان ســربازان ولایت و با 
همکاری و همراهی مردم انقابی و همیشه 
در صحنه به وظایف قانونی و تکالیف خود 

به خوبی و شایستگی عمل کنیم.
در این مراسم از خانواده های معظم 2 شهید 
سرافراز و جانباز نیروی انتظامی تجلیل به 

عمل آمد.

 نماینده ولی فقیه در استان، نیروی انتظامی را جریانی در دسترس مردم و در صف مقدم مقابله 
با دشمن و جریان های خاف نظام و انقاب معرفی کرد.

 آیت الله ســید احمد علم الهدی صبح یک شــنبه در دیدار با فرماندهان و مســئولان 
انتظامی خراسان رضوی افزود: هفته بزرگداشت نیروی انتظامی را گرامی می داریم و 
از شما ایثارگران پرتاش و دلاور که برای برقراری نظم و امنیت جامعه تاش دارید 

تشکر و قدردانی می کنیم.
وی گفــت: در واقع نیروی انتظامی مورد اتکا و امید مــردم و جبهه امنیت و مبارزه با 
دشمن و هر جریانی که خاف نظام و انقاب باشد در صف مقدم ایفای نقش می کند.

وی گفــت: آمادگی پلیس در جریان ماموریت هــا و انجام تکالیف و به خصوص حضور جانانه 
مرزبانان در دفاع از کشورمان بسیار حائز اهمیت و با ارزش است.

در ابتدای این دیدار، سردار محمد کاظم تقوی فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی در سخنانی 
با تشکر از پشتیبانی و حمایت های نماینده معزز ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد 

مقدس گزارشی از توفیقات و اقدامات پلیس خراسان رضوی را ارائه کرد.

 فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی گفت: سوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر در یک 
عملیات ضربتی در دام مرزداران هنگ مرزی تایباد گرفتار شدند.سردار جان نثار افزود: در 

همین راســتا مرزداران غیور هنگ مرزی تایباد در گروهان مرزی 17 شهریور با انجام 
عملیات آگاهانه موفق به کشف 20 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک شدند.

وی ادامه داد: مأمورین ایست بازرســی گروهان مرزی 17 شهریور با چشمان تیزبین 
توانســتند مقدار 7 هزار و 215 لیتر ســوخت قاچاق از نوع گازوئیل که بصورت خیلی 

ماهرانه در چندین خودرو جاساز شده بود را کشف نمایند.
سردار جان نثار در پایان خاطرنشان کرد: دشمنان این خاک و بوم از هر فرصتی به منظور 

پیشبرد اهداف شوم خود مانند ورود مواد مخدر به داخل خاک کشور عزیزمان استفاده می کنند. 
اما هنگ مرزی تایباد همانند همیشــه مانند کوهی استوار در برابر این قانون شکنان و سوداگران 
مرگ ایستاده تا با جلوگیری از ورود متجاوزین و محموله های مواد مخدر و با نشان دادن برخورد 
قاطع و جدی اهداف شوم آنان را نقش بر آب کرده و لذت زندگی در سایه جامعه ای امن را برای 

هموطنان به ارمغان آوریم.

کشف سوخت قاچاق و مواد مخدر توسط مرزبانان خراسان رضویناجا؛ اتکا و امید مردم

عبور اتبــاع خارجی و مســافران 
کشورهای همســایه که از طریق 
خراسان رضوی عازم مرز شلمچه 
و پیاده روی اربعین می شــوند بر 
اساس برآوردها در مقایسه با سال 
قبل بین ٣0 تا 40 درصد افزایش 

می یابد.
و  اتبــاع  کل  اداره  سرپرســت 
خراسان رضوی  خارجی  مهاجرین 
تاجران  با  روز یکشنبه در نشستی 
افغانستانی مقیم مشهد که با محور 

خدمات رســانی به زائران افغانســتانی راهی پیاده روی اربعین برگزار شد با بیان این مطلب افزود: پیش 
بینی می شــود امســال در ایام اربعین 120 هزار مسافر از کشورهای همسایه و یا اتباع خارجی ساکن در 

خراسان رضوی به منظور حضور در راهپیمایی اربعین از این استان به مرز شلمچه اعزام شوند.
محمد تقی هاشمی گفت: پیش بینی می شود امسال 50 هزار نفر از این تعداد از کشور افغانستان و حدود 
50 هزار نفر نیز از کشــور پاکســتان برای زیارت اربعین به خراسان رضوی سفر کنند همچنین 20 هزار 
نفر از اتباع خارجی مقیم استان از جمله افغانستانی، عراقی، پاکستانی و دیگر ملیت ها هم از استان عازم 
ســفر اربعین می شوند که البته باید شمار محدودی مسافران کشورهای آسیای مرکزی را نیز به مجموع 

این تعداد اضافه کرد.
وی ادامه داد: راهپیمایی اربعین تجلی قدرت و عظمت جهان اســام و نماد صلح و عدالتخواهی اســت 
و تاش های زیادی شــد تا این همایش بزرگ را بر هم بزنند اما با تدبیر مرجعیت شــیعه و آگاهی مردم 

عراق این اقدامات ناکام ماند.
او افزود: همه مســئولان جمهوری اســامی ایران تمام تاش خود برای ارائه خدمات مطلوب در مسیر 
انتقال زائران تا مرز عراق و از مرز تا کربا به کار گرفته و امیداســت فعالان و تجار افغانستانی در مسیر 

ارائه این خدمات ما را یاری کنند.
مســئول ســتاد مردمی اربعین مهاجران افغانستانی در خراســان رضوی نیز گفت: 11 حسینیه و مرکز 
فرهنگی با ظرفیت 2٣ هزار نفر و ســالن ورزشــی شهدای مدافع حرم در گلشهر با ظرفیت سه هزار نفر 
جهت اســکان و پذیرایی اتباع خارجی عازم سفر اربعین آماده شده است و از تاجران و خیران افغانستانی 

مقیم خراسان رضوی درخواست داریم که برای تأمین و ارائه خدمات، این ستاد مردمی را یاری کنند.
محمد نبی احمدی افزود: امســال پیش بینی شده اســت 50 هزار زائر اربعین از افغانستان وارد خراسان 
رضوی شوند و هرچند تصمیم بر این است که این افراد طی 24 ساعت از ایران عبور کنند اما به دلایلی 
این امکان فراهم نیســت و برای پذیرایی از ایشــان و به ویژه در زمان بازگشت نیاز به همراهی خیرین 

وجود دارد.
وی ادامــه داد: ارائه خدمات به کاروان های فاقد امکانات در اولویت این ســتاد قرار دارد و برخی از این 
زائران بعد از 40 سال دوباره به ایران می آیند و قصد زیارت بارگاه حضرت رضا )ع( را نیز دارند لذا اسکان، 

مراقبت های بهداشتی و تغذیه این اقشار نیز مورد توجه ویژه قرار دارد.

م.فرزام
مدتــی پیــش برایــم خواســتگاری 
در  همیشــه  کــه  بــود  آمــده 
ــتم.  ــارش را داش ــم انتظ رویاهای
ــا  ــد ب ــرار ش ــم و ق ــزد کردی نام
ــت  ــم رف ــا باه ــاع خانواده ه اط
و آمــد داشــته باشــیم. اوایــل پــر 
ــا  ــم ام ــتیاق بودی ــور و اش از ش
کــم کــم اوضــاع رو بــه ســردی 
ــترس  ــراز اس ــن پ ــت و م می رف
از دســت دادن ایــن موقعیــت 

ــگاه کننــد و مــرا فــردی بــی عرضــه و  ــه مــن طــوری دیگــری ن می شــدم. می ترســیدم همــه ب
نالایــق فــرض کننــد. دســت وپــا مــی زدم و بیشــتر و بیشــتر در ایــن باتــاق تــرس و اســترس فــرو 
می رفتــم و غــرق می شــدم. تمــام جلوه هــای بــدم جلــوی چشــمانم می آمــد. بــا خــودم می گفتــم 
ــر را  ــات پایین ت ــا تحصی ــی ب ــز زن ــری داردهرگ ــات بالات ــه تحصی ــت او ک ــوم اس ــوب معل ح
 نمی خواهــد.... او کــه خانــواده ای بــا فرهنــگ بالاتــر دارد هرگــز همســری از فرهنــگ پایین تــر را

 نمی خواهد.
ــون  ــد جن ــر ح ــا س ــرا ت ــزدم م ــت دادن نام ــرس از دس ــت. ت ــرا می کش ــت م ــردگی داش افس
ــر  ــم اگ ــود گفت ــا خ ــود. ب ــده ب ــع ش ــن جم ــا در م ــی یکج ــکات منف ــه ن ــگار هم ــرد. ان می ب
ــذرد و  ــه می گ ــه آه و نال ــان روزش ب ــه زم ــه هم ــی ک ــن زن ــا چنی ــودم ب ــزدم ب ــای نام ــن ج م
ــی ــواب منف ــردم؟.... نه!..ج ــت ازدواج می ک ــی اس ــکات منف ــع آوری ن ــال جم ــه دنب ــره ب  یکس

 بود.
ــه  ــاد ب ــردم اعتم ــاره گشــتم. ســعی ک ــال راه چ ــن دنب ــه ســرد شــود. بنابرای ــه او حــق دادم ک ب
ــه نفســم را  ــاد ب ــا، اعتم ــن آنه ــف و تمری ــب مختل ــدن مطال ــا خوان ــر روز ب ــم ه ــدا کن ــس پی نف
ــده رو  ــاش و خن ــری بش ــن دخت ــدم. م ــت را دی ــکات مثب ــودم ن ــم در خ ــم ک ــردم. ک ــت ک تقوی
ــود  ــا هــر ســختی در زندگــی ســازگار ب ــودم کــه ب ــری ب ــان. دخت ــاک و مهرب ــری پ ــودم.. دخت ب
ــس خــودم را  ــم در نظــرم هــر روز بیشــتر و بیشــتر می شــد. پ ــکات مثبت ــه ای نداشــت. ن و گای
ــم  ــردم. حال ــه ای تشــکر ک ــن روحی ــت داشــتن چنی ــدم. از خــودم باب ــن همســری دی ــق چنی لای
ــه مــن  ــود و کشــش بیشــتری ب ــده ب ــه را فهمی ــن نکت ــزدم هــم ای ــود. نام ــر شــده ب ــی بهت خیل
پیــدا کــرده بــود. روزهــا داشــتند بــه ســمت زیبایــی پیــش می رفتنــد ومــن بــا اعتمــاد بــه نفــس 
ــن  ــم. بهتری ــب کن ــرای شــروع زندگــی جل ــزدم را ب ــم توانســتم اعتمــاد نام ــه داشــته های مثبت ب
ــه  ــم و ب ــدر آنهــا را بدان ــرای داشــته هایم و ق ــود کــه شــاکر باشــم ب ــن ب ــم ای درســی کــه گرفت
ــا  ــه در رؤی ــه همیش ــود ک ــی ب ــه موقعیت ــیدن ب ــم رس ــن کار ه ــاداش ای ــم. پ ــاد کن ــودم اعتم  خ

داشتم.
ــه  ــاد ب ــه جشــن پرشــکوه اعتم ــد ب ــرار عروســی گذاشــته شــد. شــماهم دعوتی ــد ق ــد روز بع چن

خــودم. 
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پیشکسوت قرآنی 
خراسان رضوی

 درگذشت

کاظم محمدزاده پیشکســوت قرآنی و اســتاد قاری قرآن کریم خراسان 
رضــوی روز یکشــنبه بعــد از تحمل یــک دوره بیمــاری در یکی از 
بیمارســتان های مشهد دار فانی را وداع گفت.رییس اداره ترویج و تبلیغ 
فعالیت های قرآنی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی خراسان رضوی 
با اعــام این خبر به خبرنگار ایرنا گفت: اســتاد محمدزاده چهار مرتبه 
عنوان نفر اول مســابقات سراسری قرآن کریم ســازمان اوقاف و امور 
خیریه در سالهای 1٣57 تا 1٣۶4 را به دست آورد و کسب رتبه نخست 

مســابقات بین المللی لیبی سال 1٣58، رتبه دوم مســابقات بین المللی 
مالزی سال 1٣۶4 و رتبه نخست مسابقات بین المللی ایران سال 1٣۶5 
از جمله موفقیت های این پیشکســوت قرآنــی در دوره فعالیت خود بود. 
حمید صمدی افزود: مدیریت نشســت قرآنی در شــب های چهارشنبه 
حسینیه خیاط های مشهد، عضویت در شورای قرآن آستان قدس رضوی 
و عضویت در شــورای قرآن صدا و ســیمای خراســان رضوی از جمله 

فعالیت های جنبی وی در عرصه قرآنی بود.

رئیس ستاد اربعین مردم افغانستان در خراسان رضوی:

باید کمک به زائر اربعین را به عنوان یک 
امر فرهنگی و معنوی گسترش دهیم

رئیس ســتاد اربعین مردم افغانستان در خراســان رضوی گفت: از تک تک مردم و 
خدمتگزاران راه امام حســین )ع( می خواهیم عاوه بر تمــام کمک ها؛ خانه به خانه 
فرهنگ اربعین و کمک به زائر را به عنوان امری فرهنگی و معنوی گسترش دهند.

محمدنبی احمدی که در نشســت هم اندیشــی خیرین برای اربعین حســینی سخن 
می گفت، اظهار کرد: ســتاد اربعین مردم افغانســتان تاش دارد در ادامه زحمات و 
خدمات ارزشــمندی که این ستاد در ســال های گذشته داشــته با همان جمع و با 

ساختاری جدید خدمات ارائه کند.
وی در خصوص کمیته های این ســتاد، افزود: در حال حاضر ستاد در قالب ۶ کمیته 
فعالیت می کند؛ یکی از این کمیته ها شــامل کمیته فرهنگ و رســانه است که این 
کمیته سعی دارد با کمک خیرین و امکاناتی که فراهم می شود از بعد رسانه ای حرکت 
عظیم و ارزشــمند جامعه مسلمان و زائر افغانستانی را در سطح رسانه ها مطرح کند و 

این مورد وسیله ای برای عظمت جامعه و مردم قرار گیرد.
رئیس ســتاد اربعین مردم افغانستانی خراســان رضوی، ادامه داد: کمیته فعال بعدی 
کمیته مالی است. کمیته اسکان و پذیرایی نیز امسال با تدابیری سنجیده شده حضور 
خواهد داشــت و همچنین در اداره کل اتباع خارجی بنا بر این شــد که تا جایی که 
ممکن است پذیرایی ما در مراکز و معابر عمومی و مذهبی خود جامعه مهاجر باشد و 

سعی کردیم برای احترام بیشتر، زائر در دل مردم باشد.
احمدی خاطرنشــان کرد: 11 موکب، حسینیه و مرکز فرهنگی- اجتماعی مربوط به 
جامعه مهاجرین با ظرفیتی حدود ٣000 نفر و یک سالن بزرگ در گلشهر با ظرفیتی 
حدود ٣000 نفر به عنوان یک کانون مرکزی جهت اسکان و پذیرایی زائران در نظر 

گرفته شده است.
وی عنوان کرد: کاری بسیار عظیم پیش روی ما و شماست و خداوند توفیق داده که 
ما و شــما در این زمینه هر چه که در توان داریم بگذاریم و به ســتاد و زائران کمک 
کنیم که به صورت کمک های مستقیم خواهد بود، در راستای کمک های غیرمستقیم 
نیز از شــما خواهش داریم که در جامعه مهاجر یک کانون و یک وســیله تبلیغاتی و 

اطاع رسانی باشید.
رئیس ســتاد اربعین مردم افغانستانی خراســان رضوی، اظهار کرد: هر کدام از شما 
باید دســت یک نفر را بگیرد و او را بانی کار خیر کند، اگر شــما با وجود جایگاه و 
اعتبارتــان بتوانید از مردم مبالغی را جمع آوری کنید، بانی خیر و مبلغ کمک رســانی 
به زائران امام حســین )ع( شده اید و هر کدام از شما می تواند یک ستاد و یک کمیته 

مالی برای زائران باشد.

همراه با جشنواره سی و پنجم موسیقی فجر؛

جشنواره موسیقی فجر در انتظار آمادگی 
استان ها

رئیس سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر از مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان ها خواست در صورتی که آمادگی برگزاری جشنواره را دارند، اعام کنند.

به گزارش روابط عمومی ســی و پنجمین جشنواره موســیقی فجر، محمد اله یاری 
فومنی مدیرکل دفتر موسیقی و رئیس جشنواره سی و پنجم موسیقی، در نامه ای به 
مدیران کل فرهنگ و ارشاد اســامی استان ها اعام کرد استان هایی که آمادگی 
برگزاری این دوره جشــنواره را در استان خود، همزمان با تهران دارند تا اول آذرماه 

اعام کنند.
سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر به منظور استفاده عاقه مندان و هنردوستان 
در استان ها از برنامه های جشنواره، با همکاری ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

استان ها، در استان هایی که آمادگی دارند و مشارکت کنند، برگزار خواهد شد.
ســی و پنجمین جشنواره موســیقی فجر 24 تا ٣0 بهمن ماه سال جاری برگزار می 
شــود و گروه ها و هنرمندان موسیقی برای شرکت در جشــنواره تا 17 آذرماه سال 
 جاری فرصت دارند در ســایت ســی و پنجمین جشنواره موســیقی فجر مراجعه و

 ثبت نام کنند.

با معرفی ۶ فیلم در آخرین روز مهلت اسکار بین المللی 2۰2۰

شمار رقبای »در جست و جوی فریده«به ۹۱ فیلم رسید
در حالی که یکم اکتبر آخرین مهلت معرفی فیلم های هر 
کشور برای حضور در رقابت اسکار بین المللی بود، تاکنون 
91 کشــور فیلم های خود را وارد ایــن رقابت کرده اند.به 
گزارش سایت آی ام دی بی، اسامی فیلم های معرفی شده 
از ســوی کشورهای مختلف برای اســکار 2020 به 91 
فیلم رسید.در حالی که اسکار هنوز رسما شمار فیلم های 
پذیرفته شــده را اعام نکرده، بریتانیا، ایرلند، عربستان، 
سنگال، قزافستان و نیجریه کشورهایی هستند که در روز 
آخر فیلم های خود را به آکادمی اسکار معرفی کرده و به 

تازگی از آنها اعام وصول شده است.
بریتانیا: »پسری که باد را مهار کرد« ساخته چیویتل 

اجیوفور
ایــن درام 11٣ دقیقه ای بریتانیایی که به زبان انگلیســی و 
چیچوا و بر مبنای فیلمنامه اجیوفور و با بازی خودش ساخته 
شــده، اولین فیلم بلندی است که او کارگردانی می کند. این 
فیلم بر مبنــای خاطراتی به همین نام از ویلیام کامکوامبا و 
برایان میلر ساخته شده و اولین بار در ساندنس امسال دیده 

شد و از اول مارس توسط نت فلیکس استریم شد.
ایرلند: »غزه« به زبان عربی به کارگردانی گری 

کین و اندرو مک کانل
این فیلم مستند به زندگی روزمره مردم غزه می پردازد 

و تصویرگر مردمی اســت که می کوشــند در میان دل 
مبارزات همیشــگی زندگی معناداری داشــته باشــند.
 این ششــمین فیلــم از ایرلند بــرای رقابت اســکار

 است.
قزاقستان: »خانات قزاق: تخت طلا« به کارگردانی 

رستم عبدراشف
ایــن فیلم تاریخــی اکشــن 111 دقیقــه ای درباره 

شــکل گیری و حیات ملت قزاق اســت و داســتان 
آن از قــرن پانزدهــم در دوران حکمرانــی خانــات 
قــزاق به مدت چنــد قرن در اوراســیا روی می دهد. 
ســال 1847 با پایــان حکمرانی خانات قــزاق، این 
ســرزمین بــه امپراتوری روســیه ضمیمه شــد.این 
 چهاردهمین فیلم قزاقســتان در رقابت آکادمی اسکار 

است.

عربستان سعودی: »کاندیدای عالی« به کارگردانی 
هیفاء المنصور

ایــن کمدی درام 101 دقیقه ای که چهارمین فیلم بلند 
داستانی المنصور و تولید مشــترک عربستان سعودی 
و آلمان اســت، درباره پزشــک زن جوانی از عربستان 
ســعودی اســت که می خواهد در جامعه محافظه کار و 
مردانه راه خود را باز کند.این ســومین فیلمی است که 

عربستان سعودی به اسکار می فرستد.
سنگال: » آتلانتیکس« به کارگردانی ماتی دیوپ

این فیلم درام 104 دقیقه ای که جایزه بزرگ جشــنواره 
کن را دریافت کــرده، درباره مهاجرت با تمرکز بر زنی 
جوان در حومه داکار است که نامزدش برای آینده بهتر 

با قایق به اروپا می رود.
این فیلم دومین فیلمی است که سنگال برای رقابت در 

بخش فیلم بلند بین المللی به اسکار می فرستد.
نیجریه: »شیردل« ساخته گنه وی یه وه ناگی

ایــن کمدی 95 دقیقه ای درباره زنی جوانی اســت که 
می خواهد مسئولیت اداره کسب و کار پدر بیمارش را به 
عهــده بگیرد، اما پدرش این وظیفه را به برادر خود می 
سپارد.این اولین باری است که نیجریه در بخش اسکار 

بین المللی شرکت می کند.

افشین هاشمی کارگردان فیلم«صدای آهسته« گفت: من ترسی ازمتهم شدن فیلمم به تئاتری 
بودن ندارم چرا که اینها را جدا ازهم نمی دانم.

این هنرمند خراســانی در نشســت نقد وبررســی فیلم جدیدش در گروه هنر وتجربه 
در پردیس هویزه مشــهد، درباره انتخاب ســوژه و فرم خاص اولین فیلم مســتقلش 
افزود: من خیلی دوســت دارم زبــان، ژانرو فرم های مختلف را در تئاتر و ســینما با 
همــه تفاوت و تنوعشــان تجربه کنــم و برایم ایــن موضوع بیشــتر اهمیت دارد 

کــه در حال حاضر به شــخصه کدام ســوژه و فرم را دوســت دارم کار کنم و حرف 
 بزنــم خیلی به اینکه گیشــه چــه چیزی را می خواهــد و می طلبد برایــم تعیین کننده 

نیست.
وی با اشــاره به ســاخت فیلمهای »خســته نباشــید«،«گذر موقت« و«خاله قورباغه« در مقام 
کارگردان افزود: در تئاتر به دلیل اینکه امکان تجربه کمی راحت تر از سینماست، توانستم نمایش 
تاریخی و کمدی و سنتی را تجربه کنم حال برای من اتفاق خوشحال کننده ای است که در سینما 

نیز بتوانم این مسیر را دنبال کنم.

پنجمین جشــنواره ملی عکس زعفران روزهای 11 تا 1۶ آبان ماه امســال در شهرستان های 
تربت حیدریه و زاوه در جنوب خراسان رضوی برگزار می شود.دبیر این جشنواره، هدف از 

برپایی این جشــنواره را معرفی زعفران به عنوان محصول پایه این خطه که بزرگترین 
تولید کننده طای ســرخ در جهان به شــمار می رود و نیز کمک به افزایش ســرانه 
مصرف زعفران ذکر کرد.سلیمان گلی، معرفی این پایگاه مهم تولید و عرضه زعفران، 
ثبت و مستندســازی مراحل مختلف برداشت، فرآوری و بسته بندی این محصول را 

از دیگر اهداف برپایی جشــنواره ذکرکرد و افزود: این رویداد فرهنگی توســط انجمن 
عکاســان اداره فرهنگ و ارشاد اســامی تربت حیدریه برای پنجمین سال پیاپی برگزار 

می شــود.وی با اشــاره موضوع های جشــنواره عکس زعفران، اظهار داشت: در بخش اصلی 
زعفران، برداشت فرآوری، تأثیر زعفران در اقتصاد و زندگی مردم تربت حیدریه و زاوه، گردشگری 
زعفران، رعایت بهداشــت در برداشت و فرآوری گلهای زعفران مورد نظر است. عاقه مندان به 
شــرکت در این جشــنواره می توانند برای ثبت نام اولیه و ارسال آثار هنری به سامانه جشنواره به 

آدرس الکترونیکی saffronphotofestival.com  مراجعه کنند.

جشنواره ملی عکس زعفران در تربت حیدریه و زاوه برگزار می شودترسی ازمتهم شدن تئاتری بودن فیلمم ندارم

اخبار

منصـوب نقـاش و هنرمنـد از نقاشـی پرتـره شـهدای 
مدافـع حـرم عراقـی به منظـور تجلیـل از این شـهدا 
و خانـواده ایشـان در مسـیر راهنمایی اربعیـن خبرداد.
بـه گـزارش قـدس انلاین،منصـوب که پیـش از این 
در طـی 25 سـال آثـار مانـدگاری از شـهدای دفـاع 
مقـدس در حـوزه نقاشـی دیواری خلق کرده اسـت، با 
اعـلام این خبر گفت: امسـال انشـاءلله با مـدد ویاری 
بـه  بتوانیـم  السـلام،  علیـه  الحسـین  اباعبـدلله  آقـا 
عنـوان هنرمنـد در ایـن تشـکل عظیم مردمی تشـیع 
بـه عنـوان عضـوی کوچـک حضـور داشـته باشـم. 
تصمیـم داریـم در مسـیر؛ خدمـت خانـواده شـهدای 

مدافـع حـرم کـه چه در عـراق وچـه در دفـاع از حرم 
حضـرت زینـب کبـری)س( بـه شـهادت رسـیده اند، 

برسـیم و تصویرشهدایشـان را نقاشـی کنیـم.
وی در ادامـه افـزود: ایـن نقاشـی ها بنـا بـه شـرایط 
محیـط بـه دو صـورت تابلو یا نقاشـی دیـواری انجام 
خواهـد شـد. سـعی ما بر این اسـت کـه ایـن تصاویر 
در مسـیر زائـران اربعیـن باشـند و عزیزانـی کـه بعـد 
از مـا از ایـن مسـیر می گذرنـد، چهـره ایـن شـهدای 
گرانقـدر را نظـاره کننـد و با اهـدای صلواتـی یاد این 

عزیـزان را گرامـی بدارند.
منصـوب هـدف از ایـن حرکـت هنـری را تجلیـل از 

مقـام شـامخ شـهدای عراقـی مدافـع حـرم و تکریـم 
ملـت  دو  بیـن  قلـوب  وتألیـف  معظمشـان  خانـواده 
عنـوان کـرد و در ادامـه افـزود: بیشـتر خانواده هـای 
ایـن شـهدای عزیـز در مسـیر یـا مشـغول پذیرایی از 
زائـران اربعیـن حسـینی و یـا دارای موکـب هسـتند 
و بـه همیـن منظـور ایـن نقاشـی ها در موکـب ایـن 
عزیـزان نصـب خواهـد شـد. او معتقـد اسـت اینگونه 
ادای دینـی بـه خانواده شـهدا می کنـد. وی همچنین 
یکـی دیگـر از اهـداف ایـن حرکـت را ابـراز تشـکر و 
قدردانـی از زحمـات عزیـزان عراقـی در پذیرایی های 

زیبایشـان  از زائریـن پیـاده روی اربعیـن دانسـت.

ایـن نقـاش با بیـان این که شـهدای ایرانـی و عراقی 
و همه شـهدای تشـیع باعث شـدند که این مسـیر به 
امنیـت برسـد و شـاهد باشـیم که هـر سـاله جمعیتی 
خلـق  عظیـم  حماسـه ای  مسـیر  ایـن  در  گسـترده 
کنند،عنـوان کـرد: لازم اسـت که یاد این شـهدا زنده 

نگه داشـته شـود.
منصـوب در پایان گفت: امیدوارم سـایر هنرمندان هم 
بـه نوبـه خود، هنرشـان را بـه نوعی در این مسـیر به 
کار ببرنـد و بـا هنرنمایـی آثاری خلق کننـد تا در این 
 حرکـت عظیم که بیشـتر فرهنگـی اسـت، تأثیر گذار

 باشند.

هنرمند مشهدی و تجلیل از شهیدان مدافع حرم

نقاشی از چهره شهدای عراقی در مسیر موکب های اربعین



۶
دوشنبه15  مهر ماه 1398/   سال سوم  /   شماره 552

Vol.3.No.552  /  Oct.7.2019

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

هر
 ش

در

شــهردار منطقه شش مشهد، از اجرای 1٣ رأی قلع بنا در این منطقه خبر 
داد. به گزارش صبح امروز، حجت اله حیدری با اشــاره به این موضوع که 
تخلفات ســاختمانی عاوه بر اینکه دارای مشــکاتی در حوزه ساخت بنا 
است بستری برای مشکات اجتماعی ساکنان و همسایگان مجاور اینگونه 
اماک فراهم می آورد، تاکید کرد: دریافت اســتعام از شــهرداری منطقه 
برای بررسی ضوابط اســتحکام بنا از جمله راهکارهای شناسایی تخلفات 

ملک قبل از خرید می باشــد که افراید بایستی در هنگام خرید ملک به آن 
دقت کنند و قبل از هر گونه ساخت و ساز از شهرداری استعام بگیرند.

وی افزود: شــهروندان با اخذ پروانه از شــهرداری می توانند گام مهمی در 
راســتای انجام هر چه بهتر ساخت وســاز اصولی را داشته باشند چرا که 
همکاری شهروندان برای زیبا سازی محیط شهری و ساخت وساز مناسب 

واصولی بسیار حائز اهمیت است.

شهردار منطقه 6 خبر داد؛

اجرای 13 مورد 
رأی قلع بنا 
در منطقه 6

جمع آوری 1259 چادر خواب و 1300 
دستفروش در منطقه ثامن

شهردار منطقه ثامن مشهداز جمع آوری 1259 مورد چادرخواب و اتراق غیر مجاز تا 
جلوگیری فعالیت بیش از 1٣00 دست فروش در معابر پیرامون حرم مطهررضوی خبر 
داد.به گزارش صبح امروز، سید مصطفی نعمتی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
٣ ماهه تابستان اظهار کرد: بیشترین آمار فعالیت های معاونت خدمات شهری در حوزه 
رفع ســد معبر منطقه ثامن در تابستان امسال معطوف به جمع آوری چادر خواب های 
غیرمجاز بوده اســت، که در راستای حفظ زیبایی های بصری و ارتقاء مباحث امنیتی 
و رفاهی زائران و شــهروندان، در ٣ ماهه تابستان یک هزار و 951 مورد کمپ، چادر 
و اتراق غیر مجاز از ســطح منطقه جمع آوری شــده است.وی ادامه داد: البته از قبل 
نیز اطاع رســانی لازم در خصوص ممنوعیت اتراق در معابر اطراف و بوستان های 
نزدیــک به بارگاه مطهر امام رضا )علیه الســام( از طریق نصب بنر در این محل ها 
انجام شده است.نعمتی افزود: دست فروشی نیز طبق ماده 55 قانون شهرداری ها جزء 
مواردی است که از آن جلوگیری می شود و و ممنوع است و از همین رو تعداد 1٣07 
مورد در تابستان امسال جمع شده است.وی گفت: پس از بازرسی های به عمل آمده 
از مغازه ها و واحدهای صنفی اطراف حرم نیز مواردی از تخلفات بهداشــتی کشف و 
مشاهده شده، که پس از صدور اخطاریه های لازم، با هماهنگی مرکز بهداشت ثامن و 
دیگر مراجع قانونی ذی ربط، نسبت به برخورد قانونی مقتضی، همچون جمع آوری یا 
پلمب 87 مورد اقدام شده است.نعمتی تصریح کرد: در جهت زیباسازی معابر منتهی 
بــه حرم مطهررضوی نیز تعداد 244 مورد پرده نوشــته، پاکارد یا بنرهای تبلیغاتی 

تاریخ گذشته یا فرسوده از سطح معابر جمع آوری شده است.

برگزاری دوره آموزشی الزامات قانونی قراردادهای 
سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی

دوره آموزشــی آشــنایی با الزامات قانونی قراردادها، مناقصه ها، مزایده ها، خریدهای 
خارجــی و ... در مــراودات تجاری مجموعه بــزرگ اقتصادی ســازمان همیاری 
شــهرداریهای خراسان رضوی با حضور معاونان و مدیران ارشد این نهاد و مسئولان 
شرکت ها و مؤسسات وابسته برگزار شد.به گزارش صبح امروز، این دوره آموزشی که 
با همت حراست و بازرسی، امور قرادادها معاونت مالی و اداری و بخش های تخصصی 
معاونت بازرگانی سازمان همیاری شهرداریهای استان برنامه ریزی شده بود، در سالن 
جلســات این نهاد برگزار شد.در این جلسه که مدیران عامل، معاونان اداری و مالی، 
مدیران حقوقی، امور قراردادها، بازرگانی و مسولان حراست کلیه شرکتها و مؤسسات 
تابعه سازمان همیاری حضور داشتند، قوانین، مقررات و الزامات مربوط به قراردادها، 
مناقصه ها و مزایده ها، فعالیت ها تجاری، بازرگانی، خرید کالاهای خارجی و مشــابه 
ایرانی و ... طی 2 کارگاه آموزشــی چند ساعته توسط نمایندگان سازمان بازرسی کل 

استان به شرکت کنندگان، آموزش داده شد.

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی مطرح کرد:

باغ وحش وکیل آباد در دو راهی اصلاح و تعطیلی
در شهر

باغ وحش وکیل آباد مشهد پیش از این تجربه 
تعطیلی چند روزه را داشته است، اکنون بار دیگر 
مدیر کل محیط زیســت اعام کرده است که 
این باغ وحش دو راه بیشــتر ندارد یا استاندارد 
سازی کند یا به فعالیت پایان دهد. با این حال 
مدیرکل محیط زیســت خراسان رضوی تاکید 
کرده است: در باغ وحش وکیل آباد مشهد نیازمند 
دامپزشک کاماً مجرب و بی طرف هستیم که 
رسالت اصلی خود را انجام دهد و موضوعات را 
بر این اســاس به ما گزارش دهد. اگر تعهدات 
خود را انجام ندهــد، قطعاً باغ وحش را تعطیل 
خواهیم کرد.به گــزارش صبح امروز به نقل از 
ایســنا تورج همتی، در خصوص تعیین تکلیف 
باغ وحش وکیل آباد مشهد، اظهارکرد: دادستانی 
باید آخرین اقدامــات و نظر قضایی خود را در 
خصوص باغ وحش وکیل آباد مشــهد را اعام 
رضوی  خراسان  محیط زیســت  کند.مدیرکل 
با بیان اینکــه »هر باغ وحشــی باید مقررات 
زیســت محیطی را رعایت کند«، بیان کرد: هر 
باغ وحشی باید پروتکل و استانداردسازی هایی 
که لازم است را رعایت کند. مثاً اگر گونه ای 
متولد می شود، بایستی سریعاً به محیط زیست 
اعام شــود و اگر این توله متولد شده از لحاظ 
سامت مشکلی دارد، باید با گزارش دامپزشک 

به محیط زیست اباغ شود.
همتــی افزود: اگر گونه ای از بین رفته اســت، 
دامپزشک باید علت مرگ را به ما اعام کند که 
ما آن را بررسی کنیم؛ حتی برای معدوم سازی 
نیز باید به ما گزارش دهند که معدوم ســازی 
گونه های تلف شــده باید با نظر محیط زیست 

صورت گیرد.
مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی با اشاره 
به اینکه »باغ وحش وکیل آباد مشهد این چرخه 
را معیوب و ناقص انجام داده اســت«، عنوان 
کرد: باغ وحش وکیل آباد مشــهد به تعهدات و 
وظایف زیســت محیطی که به آنها اباغ شده، 
بــه طور کامل عمل نکرده اســت.وی با بیان 
اینکه »بخش عمده این کار به نداشتن وحدت 
فرماندهی و مدیریتی برمی گردد«، اظهار کرد: 
در باغ وحش وکیل آباد مشهد تعدد مدیریتی زیاد 
است. گویا مدیرعامل اصلی باغ وحش نماینده و 
مدیرداخلی تعیین کرده است. مدیر داخلی باید 
اختیارات کامل داشته و پاسخگوی محیط زیست 
و مراجع قضایی باشــد.همتی با اشاره به اینکه 
»محیط زیست مشــهد این اشــکالات را در 
مجموعه باغ وحش وکیل آباد مشــهد می بیند 
و اقدامات لازم را زیرنظر دادســتانی پیگیری 
می کند«، گفت: سرنوشت باغ وحش وکیل آباد 
مشــهد دو حالت دارد؛ یــا باغ وحش وکیل آباد 

مشهد استانداردهای ما را به طور کامل رعایت 
می کند یا باغ وحش مشهد به فعالیت خود پایان 

می دهد. 
وی عنوان کــرد: باغ وحش نیازمند مدیرداخلی 
ذی صاح و آشنا به رفتار حیوانات است. ما در 
آنجا نیازمند دامپزشک کاماً مجرب و بی طرف 
هستیم که رســالت اصلی خود را انجام دهد و 

موضوعات را بر این اساس به ما گزارش دهد.

مدیرکل محیط زیســت خراسان رضوی، بیان 
کرد: اگر قرار بود باغ وحش مشــهد به صورت 
موقت بــه کار خــود ادامه دهد، قطعــاً باید 
همکاری های لازم بین ما و دامپزشــکی برای 
رفع بهانه جویی در زمینه مجوزها، بیشتر شود. 
باغ وحش نباید به صــرف اینکه مجوز ندارد از 
یک سری تعهدات زیست محیطی و دامپزشکی 
ســر باز زند.همتی تاکید کــرد: ما با هیچ کس 

تعارفی نداریم. اگر باغ وحش مشــهد تعهدات 
خود را انجام ندهد، قطعاً آن را تعطیل خواهیم 

کرد.
وی افزود: پرونده تخلفات باغ وحش در دادستانی 
مفتوح بوده و در مرحله تحقیقات است. مراجع 
قضایی با توجه به مستندات، نظر خود را اعام 
می کنند، مــا هیچ دخالتــی در خصوص نظر 

دادستان نداریم.

اخبار

رئیــس کمیته نظارتی شــماره 5 شــورای شــهر 
مشــهدمقدس گفت: به منظور اداره بهتر شــهری با 3 
میلیون نفر جمعیت نیازمنــد طرح های جامع و تفصیلی 
هســتیم و نبود این طرح ها سبب می شود شهر به شکل 
ســلیقه ای و ناموزون رشد کند.به گزارش صبح امروز به 
نقل از شــورای اسلامی شــهر، حمیدرضا موحدی زاده، 
روز گذشته و در حاشیه برگزاری نشست کمیته نظارتی 
شماره 5 که در منطقه 3 شهرداری مشهد برگزار شد، به 
گفتگو با خبرنگار ما پرداخت و اظهارکرد: در بخش هایی 
از منطقه 3 شاهد شــکل گیری حاشیه نشینی و سکونت 
افراد در بافت های فرســوده هســتیم که علل مختلفی 
سبب این موضوع شده است.موحدی زاده با بیان اینکه به 

منظور اداره بهتر شهری با 3 میلیون نفر جمعیت نیازمند 
طرح هــای جامع و تفصیلی هســتیم، گفــت: نبود این 
طرح ها سبب می شود، شهر به شکل سلیقه ای و ناموزون 
رشد کند.وی در ادامه افزود: شورای پنجم شهر مشهد از 
ابتدای فعالیت خود به جد دنبال کمک به حل این مساله 
و تصویب طرح های جامع و تفصیلی بوده اســت.رئیس 
کمیته نظارتی شــماره 5 شورای شهر مشهد خاطرنشان 
کرد: در بســیاری از کشــورهای پیشــرفته و شهرهای 

توسعه یافته، طرح های جامع برای 100 سال تمام نیازها 
و کاربری های مورد نیاز را با توجه به رشــد شهرنشینی 
و رشد جمعیت شــهری پیش بینی می کنند؛ ما هم باید 
به ســمتی حرکت کنیــم که آیندگان دچار مشــکلات 
فعلی نشــوند و شورا نیز به جد پیگیر این موضوع است.
موحدی زاده در بخش دیگــری از صحبت های خود به 
اهمیت توانمندسازی ساکنان مناطق کم برخوردار اشاره 
کرد و گفت: مدیریت شهری به تنهایی نمی تواند در این 

خصوص ایفای نقش کند؛ مراکز فنی و حرفه ای باید 
فعال تر شوند و به جوانان مهارت های فنی ارائه دهند.

وی همچنیــن تاکید کرد: با تقویت شــورای اجتماعی 
محلات، اقشــار آســیب پذیر را باید شناســایی کرد و 
تعاملات با نهادهایی همچون کمیته امداد و بهزیســتی 
و ... را افزایش دهیم و با شناسایی زمینه های همکاری، 
مانع از موازی کاری و یا خنثی شدن اقدامات هم شویم.

موحدی زاده تصریح کرد: 5 درصد از بودجه های عمرانی 
تصویب شده با توجه به درخواست های شورای اجتماعی 
محلات هزینه شود که این اعتبار اگر به خوبی مدیریت 
شــود، بســیاری از نیازهای مناطق و محلات می تواند 

تأمین شوند.

رئیس کمیته نظارتی شماره 5 شورای شهر مشهد مطرح کرد:

رشد سلیقه ای شهر، نتیجه نبود طرح های تفصیلی و جامع

5۱۱/۱ اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده ٣ قانون ومــاده 1٣ آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶012001٣٣5 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  رمضانی تربقانی فرزند محمد بشماره شناسنامه  921 صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 2٣9/10 مترمربع از پاک 1۶55 اصلی واقع در بخش یک کاشــمر به آدرس حاشیه خیابان -سلطانیه -روبروی اداره دارایی خریداری از مالک 
رسمی  خانم معصومه خزاعی فدافن محرزگردیده است لذا به منظوراطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد .
 تاریخ انتشارنوبت اول: 98/7/15

تاریخ انتشار نوبت دوم :٣0 /98/7
محمد محمد زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

******************************************
5۱۱/2 اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

آگهــی موضوع مــاده ٣ قانون ومــاده 1٣ آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶012001175 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی سید محمود سیادتی کرمانی فرزند سیدرضا بشماره شناسنامه 14۶۶9صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب 
ســاختمان به مســاحت 179/20 مترمربع از پاک 205 فرعی از٣02۶ اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشمر به آدرس نبش خیابان باقر 9/1 خریداری از 
مالک رسمی زهرا رحمتی محرزگردیده است لذا به منظوراطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدورســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد .
 تاریخ انتشارنوبت اول: 98/7/15

تاریخ انتشار نوبت دوم :٣0 /98/7
محمد محمد زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

**********************************************
5۱۱/3 اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

آگهــی موضوع مــاده ٣ قانون ومــاده 1٣ آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶012000٣87 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم عصمت شیخ عارفی فرزند علی بشماره شناسنامه  ٣2 صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 128/٣۶ مترمربع از پاک 10٣8 فرعی از58 اصلی واقع در بخش ســه کاشمر به آدرس  خیابان قائم- نیلوفر شمالی 5 پاک 18خریداری از 
مالک رسمی آقای سید محمد اسماعیلی احدی از ورثه مرحوم سید علی اسماعیلی محرزگردیده است لذا به منظوراطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15 روزآگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد .
 تاریخ انتشارنوبت اول: 98/7/15

تاریخ انتشار نوبت دوم :٣0 /98/7
محمد محمد زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

******************************************
5۱۱/4 اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

آگهــی موضوع مــاده ٣ قانون ومــاده 1٣ آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶0120017۶0 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی حســین فدوی فرزند غامرضا بشماره شناســنامه  8 صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت  مترمربع20/٣0 از پاک 1122 فرعی از58- اصلی واقع در بخش ســه کاشمر به آدرس بلوار شهید بهشتی خریداری از مالک رسمی مالکیت 
مشاعی محرزگردیده است لذا به منظوراطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
ازتاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد .
 تاریخ انتشارنوبت اول: 98/7/15

تاریخ انتشار نوبت دوم :٣0 /98/7
محمد محمد زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

***************************************************
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک مدل 1٣7۶ به شماره پاک 945 ن ٣1 ایران ٣۶  شماره موتور 029821 و شماره شاسی S144227۶1٣2928  مربوط به 
جواد ستوده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مصوب 1٣90/9/20 و برابر رای 
شماره1٣98۶0٣0۶01٣001199-1٣98/5/2۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عباسعلی افرادی به شناسنامه شماره7 کد ملی 09192۶9۶1٣ صادره گناباد فرزند حسن 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل247/٣0 متر مربع از پاک  شماره727  فرعی از 117اصلی واقع در اراضی خشوئی بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای عباسعلی افرادی مالک رسمی2- نظر به دستور مواد 1و٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب1٣90/9/20 وبرابر رای شماره 1٣98۶0٣0۶01٣001200 مورخ1٣98/5/2۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای جواد افرادی به شناسنامه شماره٣927 کد ملی 0918۶789۶1 صادره گناباد 
فرزند عباسعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل247/٣0 مترمربع از پاک شماره727 فرعی از117 اصلی واقع در اراضی خشوئی 
بخش یک حوزه ثبت گناباد خریداری آقای عباسعلی افرادی مالک رسمی ٣- نظر به دستور مواد 1و٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب1٣90/9/20 وبرابر رای شماره 1٣98۶0٣0۶01٣001201 مورخ1٣98/5/2۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای صادق افرادی به شناسنامه شماره٣۶8 کد ملی 0919٣۶4٣91 صادره گناباد 
فرزند عباسعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل247/٣0 مترمربع از پاک شماره727 فرعی از117 اصلی واقع در اراضی خشوئی 
بخش یک حوزه ثبت گناباد خریداری شده از آقای عباسعلی افرادی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به  موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آئین نامه مربوطه به این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از  تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،  گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٣98/7/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٣0/1٣98/7 

محمد رضا اجتهادی عرب ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد
***********************************************

5۱۱/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی مصوب 1٣90/9/20 و برابر رای 
شماره1٣98۶0٣0۶01٣0012٣1 مورخ 1٣98/5/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی جال خاکســتانی فرزند حســین در ششدانگ یک در بند مغازه تجاری به مساحت ۶0/57 متر 
مربع از پاک های شماره 874 فرعی از2اصلی واقع در اراضی ده  جویمند بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از  آقای صمصام قاضی 
زاده مالک رســمی 2-  نظر به دســتور مواد1و٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1٣90/9/20 وبرابر رای شماره 
1٣98۶0٣0۶01٣0012٣0 مورخ1٣98/5/28 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض 
متقاضی خانم جمیله خاکستانی فرزند حسین در ششدانگ یک دربند مغازه تجاری به مساحت58/4٣ متر مربع از پاک شماره874 فرعی از2 اصلی واقع در اراضی 
ده جویمند بخش یک حوزه ثبت گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای صمصام قاضی زاده مالک رسمی محرز گردیده است.محرز گردیده است. لذا به  موجب 
ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آئین نامه مربوطه به این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از  تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،  گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٣98/7/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٣0/1٣98/7 

محمد رضا اجتهادی عرب ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد
***********************************************

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
)) آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی شهرستان جوین((

نظــر به دســتور مواد 1 و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مصــوب 1٣90/09/20و برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶019000121 مورخ 1٣98/07/09 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مربوط به کاسه 1٣9711440۶019000005مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان جوین تصرفات مالکانه و با معارض متقاضی اقای علی نیکنام فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پاک 
114 فرعی از 10٣-اصلی اراضی بهرامیه بخش 7 سبزوار حوزه ثبتی جوین به مساحت ششدانگ242114 متر مربع خریداری باواسطه طی مبایعه نامه عادی 
از ورثه مالکین ثبتی اقای علی مسلم فرزند محمد حسن ، ابولقاسم مسلم فرزند علی ، عبدالرسول مسلم فرزند علی و خانم عزت باقراف فرزند علی  محرز 
گردیده است لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق  روزنامه های محلی/کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1٣98/07/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٣0/1٣98/07

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
)) آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی شهرستان جوین((
نظــر به دســتور مواد 1 و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مصــوب1٣90/09/20 و برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶019000122 مورخ 1٣98/07/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مربوط به کاســه 1٣9711440۶01900000۶مســتقر در واحد 
ثبتی شهرستان جوین تصرفات مالکانه و با معارض متقاضی اقای محمد رضا نیکنام فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی 
از پاک 1۶2 فرعی از 10٣-اصلی اراضی بهرامیه بخش 7 ســبزوار حوزه ثبتی جوین به مســاحت ششدانگ11199٣/52متر مربع خریداری باواسطه طی 
مبایعه نامه عادی از ورثه مالکین ثبتی اقای علی مسلم فرزند محمد حسن ، ابولقاسم مسلم فرزند علی ، عبدالرسول مسلم فرزند علی و خانم عزت باقراف 
فرزند علی  محرز گردیده است لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آیین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق  روزنامه های محلی/کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1٣98/07/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٣0/1٣98/07

************************************************
5۱۱/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 )) آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی شهرستان جوین((
نظــر به دســتور مواد 1 و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مصــوب1٣90/09/20 و برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶0190000۶0 مورخ 1٣98/05/02  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مربوط به کاســه 1٣9۶11440۶0190000٣7مســتقر در واحد 
ثبتی شهرستان جوین تصرفات مالکانه و با معارض متقاضی اقای سعید مسعودیان فر فرزند مسعود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر قسمتی از 
پاک 440 فرعی از 154-اصلی اراضی کریم اباد بخش 7 سبزوار حوزه ثبتی جوین به مساحت ششدانگ2182۶/8٣ متر مربع خریداری باواسطه طی مبایعه 
نامه عادی از ورثه مالک ثبتی اقای براتعلی کریم ابادی فرزند عبدالحسین محرز گردیده است لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق  روزنامه های محلی/کثیرالانتشار در شهر ها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1٣98/07/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٣0/1٣98/07 

***********************************************
5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 )) آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی شهرستان جوین((
نظــر به دســتور مواد 1 و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مصــوب1٣90/09/20 و برابر رای شــماره 
1٣98۶0٣0۶019000117 مورخ 1٣98/07/08  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مربوط به کاســه 1٣9711440۶019000025مســتقر در واحد 
ثبتی شهرستان جوین تصرفات مالکانه و با معارض متقاضی اقای محمد کریم ابادی فزرند ابولقاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر قسمتی از 
پاک 440 فرعی از 154-اصلی اراضی کریم اباد بخش 7 سبزوار حوزه ثبتی جوین به مساحت ششدانگ151۶1/7۶ متر مربع از اقای عبدلعلی کریم ابادی 
فرزند سلیمان محرز گردیده است لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1٣ آیین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق  روزنامه های محلی/کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1٣98/07/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٣0/1٣98/07 

************************************
مفقودی

 بــرگ کمپانــی خودرو ســواری پژو پــارس مدل 1٣9٣ به شــماره پــاک 814 ص 82 ایران ٣2  شــماره موتور 124K0٣71501 و شــماره شاســی
 NAANO1٣A5EK84۶10٣  به نام مهیا آزادینا فرزند حسین به شماره ملی 0721٣9۶259 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی- نوبت سوم
مدارک موقت کارشناس مهندسی تکنولوژی نرم افزار به شماره کارت 2445459 و شماره ملی 07402218۶8 به نام مجید عامری مقدم ارزنی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت و برگ سبز موتور سیکلت سیستم باجاج پالس تیپ 200CC  مدل 1٣92 به شماره پاک 7٣22۶ - 124 شماره موتور JLZCDE12٣٣٣ و شماره تنه 
NEO**200B9228۶5٣ مربوط به حسام حاج نوروزی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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زوله در حضور گوچی

 به هیرنفین
 باخت

تیــم زوله با بازی 90 دقیقه ای مهاجم ایرانی اش با یک گل برابر هیرنفین 
شکست خورد.در چارچوب مســابقات هفته نهم لیگ اردیویسه هلند، تیم 
زوله که رضا قوچان نژاد را برای دومین بازی پیاپی در خط حمله داشــت، 
از ســاعت 22:15 شنبه شب در ورزشگاه آبه لســنترا مقابل هیرنفین رده 
یازدهمــی قرار گرفت.یــاران گوچی پس از یک تســاوی و یک پیروزی 
اخیرشان، در دیدار با هیرنفین نتوانستند به این روند شکست ناپذیری ادامه 
دهنــد و بــا نتیجه یک بر صفــر در خانه حریف خود مغلوب شــدند تا 7 

امتیاز و جایگاه چهاردهمی اش تغییر نکند.رضا قوچان نژاد که طی سه هفته 
گذشته دو بار به عنوان یار جانشین به میدان رفت و یک حضور ثابت برابر 
آیندهوون داشــت، مقابل هیرنفین و تیم سابق خود نیز تا پایان مسابقه در 
زمین بود که نتوانست آمار 4 گل زده خود را بهبود ببخشد.قوچان نژاد طی 
ســال های 201۶ تا 2018 دو فصل بــرای هیرنفین به میدان رفت که در 
طول 70 مسابقه در لیگ اردیویسه هلند موفق به زدن 29 گل شد و در آن 

زمان بهترین گلزن تیمش بود.

پایان مسابقات بوکس در تربت حیدریه
سرپرست اداره ورزش و جو انان تربت حیدریه گفت: مسابقات بوکس قهرمانی باشگاه 

های تربت حیدریه، با معرفی نفرات برتر در این شهرستان به پایان رسید.
مجیدرضایی در تشــریح این خبر بیان کرد: مسابقات بوکس قهرمانی باشگاه های 

تربت حیدریه، با معرفی نفرات برتر در چهار رده سنی به پایان رسید.
وی افزود: 40 بوکسور از ۶ باشگاه شهرستان در این دوره از رقابت ها حضور داشتند 
که در چهار رده ســنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگســالان با یکدیگر مصاف 

کردند.
سرپرســت اداره ورزش و جو انان تربت حیدریه با اشاره به سطح کیفی مطلوب این 
مســابقات تصریح کرد: در پایان تیم باشــگاهی افاک الف با هدایت مهدی بادان 

فیروز و کسب 10 پیروزی در جای نخست این مسابقات قرار گرفت.
رضایی افزود: باشــگاهای افاک الف و ب، ایران جوان، و ســه تیم هیئت بوکس 
شهرســتان به ترتیب با هدایــت مهدی بادان فیروز، اردشــیر حبیبی، رضا عزیزی، 
سجادکوهجانی،محمد یزدی حســینی و حسین اسدی شش تیم حاضردر رقابتهای 

بوکس گرامیداشت هفته دفاع مقدس در تربت حیدریه بودند.

هفته چهارم لیگ تیراندازی خراسان 
رضوی پایان یافت

چهارمین هفته مســابقات لیگ تیراندازی خراســان رضوی با معرفی نفرات برتر به 
کار خود پایان داد.این مســابقات با حضور ورزشــکارانی از شهرستان های مشهد، 
نیشابور، تربت حیدریه، سرخس، خواف، قوچان و سبزوار در محل سالن شهید بهشتی 
مشــهد برگزار شد.در این مســابقات 70 تیرانداز در بخش بانوان و 90 ورزشکار در 
بخش آقایان با یکدیگر به رقابت پرداختند.در پایان این دوره از مســابقات در رشته 
تفنگ بادی بانوان در رده ســنی بزرگسالان، پریســا غامرضایی، عطیه جانگداز و 
الهام شــادکانی، در رشته تپانچه بانوان در رده سنی بزرگسالان، بهاره زمانیان، آزاده 
ســدیری و نگین شمسی نژاد، در رشــته تفنگ بادی بانوان در رده سنی جوانان و 
نوجوانان، ســحر لطفی نیا، هدیه عطار حســینی و هانیه رامشینی و در رشته تپانچه 
بادی بانوان در رده سنی جوانان و نوجوانان، عارفه جانگداز، نسیم غام زاده و فاطمه 
رحمانی فربه ترتیب رتبه های اول تا ســوم را از آن خود کرد.در رشــته تفنگ بادی 
آقایان نیز در رده ســنی بزرگسالان، معین معدنچی، محمدرضا صیادی و محمدرضا 
زهانی، رشته تپانچه بادی آقایان در رده سنی بزرگسالان، محمد محمدی، مصطفی 
خادم و محمود سبحانی، در رشته تفنگ بادی آقایان در رده سنی جوانان و نوجوانان، 
علی گرمابی، سجاد کشتانیان و محمدرضا مردانی و در رشته تپانچه بادی آقایان در 
رده ســنی جوانان و نوجوانان، سعید پور باقری، سیدجال قدمگاهی و وهاب ذاکری 

به ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب کردند.

قدردانی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
از هواداران تیم شهر خودرو

مدیرکل ورزش و جوانان خراســان رضوی بــه پاس رقم خوردن روزی فرهنگی در 
اســتادیوم امام رضا)ع( از هواداران دو تیم شــهر خودرو و پرســپولیس طی پیامی 
قدردانی کرد.فرزاد فتاحی در خصوص بازی روز گذشــته شــهرخودرو با پرسپولیس 
اظهار کــرد: روز جمعه 12 مهرماه مصادف بود با روز شــهادت حضرت رقیه)س(، 
جامعه ورزش و جوانان با همکاری آســتان قدس و هیأت فوتبال خراســان رضوی 
برنامه های فرهنگی و مذهبی بسیار خوبی را در این روز برگزار کردند.مدیرکل ورزش 
و جوانان خراســان رضــوی افزود: از مهم ترین نکاتی که روز جمعه در ورزشــگاه 
امــام رضا)ع( رخ داد، شــرکت بیش از 20 هزار نفر در قرائــت صلوات خاصه و 
مداحی هایی بود که در استادیوم برگزار شد و یک روز با شکوه فرهنگی مذهبی 
را بــرای ورزش اســتان رقم زد.وی بیان کرد: ایــن کار فرهنگی مذهبی باعث 
شــد، دیدار بین این دو تیم پر طرفدار با کمترین حاشیه و با نظم و انضباط مثال 
زدنی برگزار شــود.فتاحی با بیان اینکه جامعــه ورزش و جوانان همواره ثابت کرده 
که دغدغه های مذهبی از اولویت هایش اســت، عنــوان کرد: همواره بیانات آیت الله 
اعلم الهدی به عنوان شــخص اول فرهنگی استان و نماینده ولی فقیه برای ما بسیار 
مهم بوده و از آن بهره می بریم، با همکاری استاندار این مسابقه فوتبال را بعداز نماز 
مغرب و عشا به خوبی برگزار کردیم.مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: 
وظیفه خود می دانم از تمام کســانی که برای خوب برگزار شدن این مسابقه جذاب 

تاش کردند، صمیمانه تشکر کنم.

جشنواره شنای پسران خراسان رضوی 
در مشهد برگزار شد

رئیس هیئت شــنا، شیرجه و واترپلو خراسان رضوی گفت: مسابقات جشنواره شنای 
زیر 10 سال پسران خراسان رضوی، گرامیداشت هفته دفاع مقدس در مشهد برگزار 
شــد.مجید مشتاق عشــق در این خصوص اظهار کرد: مسابقات جشنواره شنای زیر 
10 سال پســران گرامیداشت هفته دفاع مقدس در مشــهد برگزار شد.در این دوره 
از مســابقات که با حضور 100 شــناگر برگزار شد، شــرکت کنندگان در رده های 
ســنی زیر 7 سال و 7 تا 9 ســال با یکدیگر به رقابت پرداختند.وی افزود: مسابقات 
اســتعدادیابی شــنای نونهالان در مجموعه آبی شهید هاشمی نژاد مشهد و با هدف 
کشــف استعدادهای برتر و اهدای لوح جشــنواره به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 

مقدس برگزار شد.

نایب قهرمانی تربت حیدریه در 
مسابقات جودوی بانوان استان

رقابت های قهرمانی نوجوانان جودوی خراســان رضــوی در بخش بانوان با نایب 
قهرمانی تربت حیدریه در مشهد به پایان رسید.مسابقات قهرمانی نوجوانان جودوی 
خراسان رضوی در بخش بانوان با حضور ٣1 بانوی جودوکار به مناسبت گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و با هدف انتخاب برترین ها جهت حضور در مســابقات کشوری 
به میزبانی مشــهد برگزار شد.در این دوره از مسابقات، شرکت کنندگان در 10 وزن 
به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان تیم مشــهد قهرمان شــد وتیم تربت حیدریه 
به مقام دوم دســت یافت، همچنین تیم های ســبزوار و باشــگاه ضربان مشهد به 
صورت مشــترک سوم شدند.در تیم تربت حیدریه که با هدایت الهام فریادی در این 
مسابقات حضور پیدا کرد، عاطفه رنجبر با کسب عنوان قهرمانی و نشان طای وزن 
70- کیلوگرم توانست جواز حضور در رقابت های کشوری را بدست آورد و در اوزان 
57- و 52- کیلوگرم نیز نرگس رنجبری و مبینا محمودزاده در جای دوم ایســتاده و 

به نشان نقره دست یافتند.

سرمربی تیم فوتبال شهرخودرو:

مدعی اصلی قهرمانی نیستیم
»یحیـی گل محمـدی« روز جمعـه موفـق 
بـه شکسـت تیـم سـابق خـودش شـد. او 
را  بـا شـهرخودرو در مشـهد پرسـپولیس 
شکسـت داد و سـه امتیـاز مهـم در هفتـه 
ششـم لیـگ نوزدهـم را بـه نـام خـودش 

کرد. ثبـت 
در  مشـهد  شـهرخودرو  تیـم  جمعـه  روز 
ورزشـگاه امام رضا )ع( موفق به شکسـت 
یـک بر صفر پرسـپولیس تهران شـد. این 
دیـدار از ایـن جهـت برای دو تیـم اهمیت 
داشـت کـه هـم یحیـی گل محمـدی و 
هـم گابریـل کالـدرون نیـاز بـه کسـب ٣ 
امتیـاز بـازی داشـتند. در نهایـت، امـا این 
یحیـی بـود که با خوشـحالی هفته ششـم 
را تمـام کـرد. گل محمدی بعـد از مدت ها 
بالاخـره موفـق به شکسـت تیمی شـد که 
هدایتـش  و  آن  در  کـردن  بـازی  سـابقه 
را دارد. یحیـی بعـد از ایـن مسـابقه مثـل 
تیـم  تواضـع زیـادی دربـاره  بـا  همیشـه 

خـودش و البتـه حریفـش صحبـت کرد.
بـا  بـازی  کـه  کنیـم  شـروع  ایـن  از 

بـود؟ چطـور  پرسـپولیس 
مـن در کنفرانـس خبـری تأکیـد بـر روی 
ایـن موضـوع داشـتم کـه بـازی زیبایـی 
بـازی  بودیـم، چـون در طـول  را شـاهد 
هـم  پرسـپولیس  هـم  کـه  می دیـدم 
بچه هـای مـا فقـط بـه دنبـال کسـب برد 
بودنـد و ایـن موضـوع واقعـاً به مـا کمک 
کرد که به برد برسـیم. انصافا پرسـپولیس 
بـه  نمی تـوان  و  اسـت  قدرتمنـدی  تیـم 
سـادگی مقابلش بـازی کرد، امـا بازیکنان 
سـختکوش مـن کاری کردنـد کـه بتوانیم 
سـه امتیـاز ایـن بـازی را در خانـه حفـظ 
کنیـم و بـه پیشـرفت خـود ادامـه بدهیم. 
ایـن بـازی بـرای همـه مـا حسـاس بود و 
بـا بهتریـن خاطـره ممکن به اتمام رسـید. 
آینـده  در  دیـدار  ایـن  امتیـازات  مطمئنـا 

بیشـتر بـه تیـم مـان کمـک می کنـد.
برای کســب ۳ امتیاز بــه زمین رفته 
بودید یا مســاوی هم شما را راضی نگه 

می داشت؟
حقیقـت این اسـت که من، پرسـپولیس را 
بـه خوبـی آنالیز کـرده بودم و می دانسـتم 
نقـاط ضعـف ایـن تیم کجاسـت یـا چطور 
اول  بزنیـم.  آن هـا ضربـه  بـه  می توانیـم 
اینکه خودم از خانواده پرسـپولیس هسـتم 
و در وهلـه دوم، پنـج بـازی گذشـته ایـن 
تیـم را بـه خوبـی دیده بـودم. آن هـا هنوز 
نقـاط ضعفـی دارنـد کـه می توانسـتیم بـا 
شـناخت از آن بـه تیـم حریـف گل بزنیم. 
البتـه انتظـار ما ایـن بود که زودتـر به گل 
برسـیم، ولـی در آخریـن دقایق بـازی هم 
زمـان خوبـی بـود کـه گل برتـری را بـه 
ثمـر برسـانیم. بـه هر حـال بـازی را یک 
بـر صفـر بردیـم و ایـن سـه امتیـاز را بـه 
بازیکنانـم کـه واقعاً از ته دل بـازی کردند 
و همچنیـن هـواداران کـه به خوبـی از ما 

حمایـت می کننـد، تبریـک می گویـم.
مشـکلات  تیـم شـما  گذشـته  فصـل 
زیـاد داشـت. در ایـن فصـل از هر نظر 

مشـکلات کمتـر شـده؟
قـرار  مـا مـورد حمایـت  تیـم  ایـن کـه 
قابـل تقدیـر اسـت. واقعـاً در  می گیـرد، 
ایـن فصـل بـه چنیـن حمایتـی از سـوی 
طرفـداران مـان احتیـاج داریـم و افتخـار 
می کنـم کـه این اتفاقـات را شـاهدیم. از 
سـوی دیگـر، امیدوارم بتوانیم شایسـتگی 
بیشـتری از خـود نشـان بدهیـم تـا بیش 
از این هـا مـورد حمایـت طرفـداران قـرار 
کـه  اسـت  تیمـی  شـهرخودرو  بگیریـم. 
در  هـم  مـا  دارد،  زیـادی  پتانسـیل های 
حـد تـوان مـان تـاش کردیم یـک تیم 
خـوب و پرمهـره راهـی مسـابقات کنیم. 
حـالا هـم تاکیـد دارم تیـم مـن مدعـی 

تـاش  امـا  نیسـت،  قهرمانـی  اصلـی 
می کنـد بیـن بالانشـین ها قـرار بگیـرد. 
کـه  نکنیـد  فرامـوش  را  موضـوع  ایـن 
بـازی در ایـن فصـل بـرای همـه تیم هـا 
سـخت اسـت، زیـرا مدعیـان زیـادی در 
لیـگ حضـور دارنـد؛ سـپاهان اصفهـان، 
اسـتقال،  پرسـپولیس،  تبریـز،  تراکتـور 
فولاد خوزسـتان، ذوب آهـن اصفهان و... 
همـه تیم هایـی هسـتند کـه می توانند به 
قهرمانـی در ایـن فصـل برسـند. مـا هم 
تـاش می کنیـم در این کـورس خودمان 

را ثابـت کنیـم.
دربـاره پرسـپولیس و وضعیتـی که این 

روز هـا دارد نظـری دارید؟
و  نیسـتم  پرسـپولیس  تیـم  در  مـن 
نمی توانـم در ایـن مـورد صحبـت کنـم، 
چـون نمی دانـم چطـور تمریـن می کنند و 
بازی هـای شـان را چگونه پیـش می برند، 

ولـی بـه هـر حـال ایـن تیـم نیـز پرمهره 
مدعـی  درصـد  صـد  و  اسـت  پرسـتاره 
فصـل  اول  نتایـج  بـه  نبایـد  قهرمانـی. 
تیم هـا نـگاه کـرد، زیـرا همـه بـه زمـان 
احتیـاج داریـم تـا شـرایط واقعـی خودمان 
را پیـدا کنیـم. پرسـپولیس همیشـه تیـم 
بزرگـی بـوده که قابـل احترام اسـت، ولی 
بازیکنـان مـن با تـاش زیاد نشـان دادند 
لایـق ایـن برتـری بودنـد. از صمیـم قلب 
بـرای تـک تـک بازیکنانـم خوشـحالم و 
امیـدوارم بتوانیـم ایـن پیروزی هـا را ادامه 
دهیـم. مـا بـرای کسـب برد هـای بعـدی 
مدعیـان  جمـع  در  تـا  می کنیـم  تـاش 

باقـی بمانیـم؛ 
بـا  تقابـل  از  تـان  حـس  اینکـه  و 
پرسـپولیس؟ اوایل فصـل صحبت های 
زیـادی در ایـن خصوص مطـرح بود که 
شـما روی نیمکت پرسـپولیس باشـید.

اینطـور نبـود کـه مـن مربـی پرسـپولیس 
شـوم. پیشـنهادی از سوی باشـگاه مطرح 
شـد، امـا آن زمـان مـن بـا باشـگاه شـهر 
نمی توانسـتم  و  داشـتم  قـرارداد  خـودرو 
رو  ایـن  از  بگیـرم.  تصمیـم  جداگانـه 
باشـگاه  مدیریـت  بـه  را  تصمیم گیـری 
سـپردم و آن هـا گفتند باید طبـق قراردادم 
در مشـهد بمانـم. مـن هم پذیرفتـم و خدا 
را شـکر توانسـتیم بـا یـک تیـم خـوب و 
بـا شـرایط عالی مقابـل پرسـپولیس بازی 
کنیـم. بـه هـر حـال بـرای پرسـپولیس و 
و  بـزرگ  مربـی  کـه  کالـدرون  گابریـل 
بـه حسـاب  فوتبـال  در  سـبکی  صاحـب 
مـردم  از  دارم.  موفقیـت  آرزوی  می آیـد، 
مشـهد هـم می خواهـم بیـش از این ها ما 
را حمایـت کننـد تـا بتوانیم بهتریـن نتایج 
ممکـن را در طـول ایـن فصـل به دسـت 

بیاوریـم.

مهاجمان تیم پرسپولیس در دیدار با شهر خودرو حتی یک شوت به دروازه هم نداشتند.
تیم پرسپولیس در شــرایطی بازی را به شهرخودرو واگذار کرد که حضور مهدی رحمتی 

در درون دروازه تیم مشــهدی، از نکات جالب این بازی بود. او که با پیراهن تیم های 
استقال، مس، سپاهان، پیکان و فجر تقابل های جذابی را با پرسپولیس داشت، این 
بار با تیم شهر خود در مقابل سرخپوشان قرار گرفت و موفق به ثبت کلین شیت شد.
نکته قابل توجه این اســت که مهاجمان تیم میهمان در این بازی حتی یک شوت 

در چارچوب هم نداشتند و هر 9 ضربه خود را با کم دقتی به بیرون زدند تا کلین 
شیت رحمتی با کمترین دردسر رقم بخورد.پرسپولیس در شش بازی ابتدایی لیگ 
نوزدهم تنها 17 شــوت در چارچوب داشــته است. در واقع میانگین کمتر از سه 
شوت در هر بازی که آمار بسیار ضعیفی برای یک تیم مدعی محسوب می شود.

بهترین نمایش قرمزها در برابر صنعت نفت آبادان بود که شــاگردان کالدرون 7 
ضربه در چارچوب زدند. همچنین آن ها در مقابل استقال تنها یک شوت در چارچوب از 

14 ضربه داشتند که قابل تامل است.

بازیکن خراســانی جوان تیم ملی والیبال کشورمان امتیاز آورترین بازیکن دیدار ایران و برزیل لقب گرفت.
تیم های ملی والیبال ایران وبرزیل دیروز در پنجمین دیدارشان دررقابت های جام جهانی والیبال با هم بازی 

کردند که در پایان یک بازی جذاب و زیبا جوانان ایران که شایستگی برد در این بازی را داشتند با نتیجه 
٣ -1 شکســت خوردند.  پوریا یلی بازیکن جوان کشــورمان هم در این بازی عملکرد فوق العاده ای 

داشت و موفق شد 25 امتیاز بگیرد و عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان را به خود اختصاص داد.
پوریا یلی، ملی پوش خراسانی والیبال ایران اظهار کرد: بازی خوبی بود، ما بازیکنان جوان هر چه 
در توان داشتیم به نمایش گذاشتیم، تمام تاش خود را کردیم اما حیف که نتیجه به نفع تیم 
ایران تمام نشد.وی افزود: برزیل پرافتخارترین تیم در سطح جهان است، دیروز با ترکیب 

اصلی خود به زمین آمد و تمام تاش خود را کرد. ما می توانستیم پیروز شویم اما به هر 
حال ورزش است و یک طرف آن برد و یک طرف باخت است.ملی پوش والیبال ایران 
درباره بازی روز چهارشنبه گفت: امیدوارم در بازی مقابل آمریکا عملکرد خوبی داشته 

باشیم. تمام تاش خود را خواهیم کرد تا این روند رو به رشد را حفظ کرده و ادامه 
دهیم. هر وقت به ما جوان ها فرصت برسد تمام تاش خود را به کار خواهیم بست.

یلی امتیاز آورترین بازیکن دیدار ایران و برزیل شدکلین شیت رحمتی مقابل پرسپولیس با صفر سیو!

گل گهــر  باشــگاه  مســئولان 
ســیرجان در حــال مذاکــره با 
گزینه های مورد نظرشان هستند 
که یکی از آنها ســرمربی فعلی 

نساجی قائمشهر است.
بحران مالی در باشــگاه نساجی 
ادامه دارد و از طرفی مســئولان 
این باشــگاه هنــوز طلب برخی 
بازیکنان سابق شــان را پرداخت 
نکرده اند. این موضوع باعث شده 
است تا کارت بازی چند بازیکن 

از جمله، کفشگری، قاضی و جالی هم صادر نشود. از سوی دیگر برخی مشکات دیگر باعث نارضایتی 
بازیکنان و کادر فنی شده است و این مسائل باعث شده تا شرایطی ناپایدار در نساجی ایجاد شود.

از ســوی دیگر مسئولان باشگاه گل گهر ســیرجان که وینکو بگوویچ را برکنار کرده اند، چند مربی را در 
فهرســت گزینه های شان قرار داده اند که یکی از آنها محمدرضا مهاجری است. سیرجانی ها مذاکراتی را 
با این مربی انجام داده اند و باید دید ســرمربی فعلی نســاجی به این پیشنهاد پاسخ مثبت خواهد داد یا 
اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.عدم صدور کارت بازی کفشگری و قاضی هم باعث شده تا آنها از 
این وضعیت ناراضی باشند. در این شرایط دو تیم لیگ برتری به کفشگری پیشنهاد رسمی داده اند و در 

صورتی که مشکل این بازیکن با باشگاه نساجی حل نشود، احتمال جدایی او هم وجود دارد.
مربی مشــهدی تیم فوتبال نساجی مازندران در این رابطه گفت: اگر مشکل بازیکنان در فدراسیون حل 
نشــود بعید می دانم مهاجری به همکاری اش با نســاجی ادامه بدهد.حسن بادامکی، در خصوص اینکه 
تکلیف مهاجری و همکارانش برای بازگشــت به نســاجی گفت: حقیقت این است که تیم ما مشکاتی 
دارد که تا الان حل نشــده و خود آقای مهاجری از نظر ذهنی خیلی درگیر شده است.وی افزود: ما از 4 
بازیکن تیممان تا الان اســتفاده نکردیم و حالا هم اعام کرده اند نمی توانیم از ٣ بازیکن دیگر استفاده 
کنیم. با این شرایط کار خیلی سخت است و بعید می دانم بشود کار کرد.مربی مشهدی نساجی در پاسخ 
به این سوال که آیا مهاجری کارش را با نساجی ادامه می دهد یا خیر گفت: مهاجری تیمی را که خودش 
ساخته دوست دارد و برای مردم قائمشهر احترام زیادی قائل است اما اگر مشکل بازیکنان حل نشود بعید 
می دانم او به تیم برگردد.وی ادامه داد: تیم ما 4 بازیکن را در اختیار ندارد و جدیدا هم اعام کرده اند ٣ 
بازیکن دیگر هم که امسال جدید گرفته ایم حق بازی برای نساجی را ندارند. با این شرایط در بازی بعد 
من و آقای مهاجری باید برای نســاجی بازی کنیم! انصافا این مربی پای مشکات ایستاد و همه جوره 
کنار آمد و اگر بگویند وی خودش نخواســت در نســاجی بماند بی انصافی کرده اند. ما تا یک ماه پیش 
اصا مدیرعامل نداشتیم و کارهای اجرایی باشگاه عقب افتاده بود، در این بین خیلی مشکات دیگر هم 

وجود داشت ولی مهاجری به کارش ادامه داد.
بادامکی در پایان گفت: مهاجری هر خواسته ای داشته برای تیم بوده و هیچ چیز را برای خودش نخواسته 
است.اگر مشکل بچه های تیم حل شود او بر می گردد ولی اگر این اتفاق نیفتاد بعید می دانم او به کارش 

در تیم ادامه بدهد.

بازیکــن تیــم شــهرخودرو گفت: 
گلــی کــه بــه پرســپولیس زدم 
لحظه  بهترین  و  لذت بخش تریــن 
زندگــی ام بود.فرشــاد فرجــی، در 
خصوص وضعیت تیم شــهرخودرو 
گفت: خدا را شکر که وضعیت خوبی 
داریم هر چند که در هفته های اول 
کمی بدشانس بودیم و چند بازیکن 
مصدوم داشــتیم که به مرور زمان 
این مصدومان به تیم اضافه شدند، 
فعاً فقط فرشاد محمدی مهر دچار 

مصدومیت شده است. بعد از بدشانسی هایی که آوردیم با اضافه شدن مصدومان تیم کامل شد و به شکل اصلی 
که مدنظر مربیان بود، رسیدیم و الان هم شرایط به گونه ای است که به قول آقای گل محمدی به تیم شهرخودرو 
ایده آل نزدیک می شویم.وی در خصوص بازی مقابل پرسپولیس و برد مقابل این تیم افزود: بازی خیلی خوبی مقابل 
پرســپولیس انجام دادیم هر چند که از قبل می دانســتیم که بازی سختی برای هر دو تیم خواهد بود. به هر حال 
پرسپولیس چند دوره قهرمان لیگ برتر شده و از انسجام خوبی هم بهره می برد. خدا را شکر که ما بازی را خوب 
شــروع و تمام کردیم. به نظرم پرسپولیس هم نسبت به بازی های قبلی عملکرد بهتری داشت و آنها هم کم کم 
شکل اصلی خودشان را می گیرند اما به نظرم ما سرتر بودیم و به حقی هم که داشتیم رسیدیم.فرجی در خصوص 
گلی که در لحظات پایانی به پرسپولیس زد، اظهار داشت: این گل لطف خدا بود که شامل حالم شد. همه بازیکنان 
ما خوب بازی کردند و باید خیلی زودتر از این ها به گل می رســیدیم اما شــرایط بازی بگونه ای شد که در آخرین 
لحظه ها گل زدیم. بازی جذاب بود و خیلی حیف بود که این بازی گل نداشته باشد.در آن لحظه ای که گل زدم به 
این فکر می کردم که باید هواداران را خوشحال کرد چرا که آنها حمایت خیلی خوبی از ما داشتند و حیف بود که گل 
نمی زدیم. گلی که به پرسپولیس زدم بهترین و لذت بخش ترین لحظه زندگی من بود چرا که همه فکر می کردند 
بازی مساوی خواهد شد اما توانستم با گلی که می زنم همه را خوشحال کنم.بازیکن تیم شهرخودرو درباره اینکه به 
عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمد و توانست ستاره بازی شود، افزود: در تیم ما این طور نیست که باید بازیکنان 
در همه بازی ها فیکس باشند بلکه همه ما برای رسیدن به یک هدف بازی می کنیم. در بازی با نساجی من فیکس 
بودم و مقابل پرسپولیس فرشاد محمدی مهر که دوست صمیمی من است در ترکیب اصلی بود. من آمادگی برای 
حضور در بازی را داشــتم و چه یک دقیقه و چه 90 دقیقه آماده هستم برای تیم بازی کنم.گلزن تیم شهرخودرو 
درباره نظر برخی از کارشناسان داوری که گفته بودند این بازیکن به دلیل خطا روی محمد نادری باید از بازی اخراج 
می شد،  افزود: من برای کارشناسان احترام زیادی قائلم اما همانطور که ما فوتبالیست ها باید فوتبال خارجی ببینیم 
تا دانش مان به روز شود کارشناسان هم باید فوتبال خارجی ببینند تا اطاعاتشان بالا برود. هر خطایی که کارت 
ندارد. من در نیمه اول در صحنه ای که با مهدی ترابی برخورد نکردم از داور کارت گرفتم و حتی به خود ترابی هم 
گفتم که با تو برخورد نکردم اما داور به من کارت داد. با این همه اعتراضی به داور نکردم. نظر داوران محترم است 
و آنها هم حق دارند چرا که همه بازیکنان، هواداران و مربیان به آنها اعتراض می کنند و این در حالی اســت که 
 VAR امکانات زیادی هم به داوران نمی دهند. اگر داوران اشتباه می کنند مقصر کمیته داوران است و به نظرم اگر

داشته باشیم این مشکات پیش نمی آید.
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مرحمت فرموده به زنان راه و چاه ورزشگاه را یاد ندهید!
واکنــش برخی از کاربران شــبکه های مجازی بــه حضور زنان 
در ورزشــگاه ها طی روزهای اخیر چنان به طعم تحقیر و ســلطه 
آغشــته بود که شیرینی این حضور را برای بسیاری تلخ کرد. این 
واکنش ها از چه نگرشــی تغذیه می شــوند؟ جوک هایی که پشت 
لطیفه بودنشان، طعمی از تحقیر و سلطه را به مخاطب می چشانند؛ 
»خانم هایی که بار اول می رید ورزشگاه، برا دسشویی رفتن نباید 
از اســتاد اجازه بگیرید.« »دخترها حواســتون باشه بین دو نیمه 
زمینا عوض می شه، شــما تیمتونو عوض نکنید. و امثال این ها از 
جمله مطالبی اســت که طی روز گذشته در فضای مجازی منتشر 

شده است./ایرنا

زنگنه با وزیر نفت عربستان دیدار کرد
وزیر نفت ایران بیژن زنگنه در هفته انرژی روســیه در مســکو با 
همتای خود از عربستان سعودی، عبدالعزیز بن سلمان دیدار کرد. 
این آژانس خبر به نقل از زنگنه نوشــت: »من پیش وزیر انرژی 
عربستان سعودی در مسکو رفتم و به او گفتم که بیش از 22 سال 
با هم دوســت بودیم و مشکلی برای ماقات با او نداریم. با همه 
مردم منطقه دوست هســتیم و آنها نباید ما را دشمن خود بدانند. 
دشمن مشترک ما خارج از منطقه است.” به نوشته اسپوتنیک، در 
اواسط ماه سپتامبر، تأسیسات نفتی عربستان سعودی از هوا مورد 
حمله قرار گرفت و این کشــور بــر اثر این حادثه بیش از نیمی از 
ظرفیت تولید خود را از دســت داد. مبارزان حوثی یمنی مسئولیت 
ایــن حمله را برعهده گرفتند، اما ایالات متحده دخالت آنها را زیر 
سوال برد و مقامات ایرانی را برای آنچه اتفاق افتاده مقصر دانست. 
تهران این ادعاها را رد می کنــد. عادل الجبیر، وزیر امور خارجه 
عربستان در رابطه با این حمات در مصاحبه با سی ان ان گفت: 
»ما ایران را مقصر می دانیم زیرا هواپیماهای بدون سرنشــین و 
موشک های پرتاب شــده به تاسیسات عربستان سعودی ساخت 

ایران بوده است.«

نخست وزیر انگلیس سوژه خنده کاربران فضای مجازی شد
»من،خودم و من«؛ به دنبال قاپیدن فنجان قهوه بوریس جانسون 
توسط یکی از دستیارانش چند روز پیش به بهانه پاستیکی بودن 
لیوان، امروز عکس نخســت وزیر پشت میز کارش با فنجانی که 
عکسش روی آن بود، باعث شد تا کاربران در فضای مجازی وی 
را دست بیندازند. کاربری با نام »جان آر استنتون« عکس را منتشر 
کرده و توئیت کرد چرا نخســت وزیر عکس خود را روی فنجان 
انداخته است؟ بیش از ٣500 نفر آن را لایک کردن و کامنت های 
خواندنی زیر آن نوشــتند. یکی نوشت دلیلش خودشیفتگی است. 
از آنجایی که صورت روی ماگ تار شــده بود یکی دیگر نوشــت 

حتما عکس ترامپ روی آن است. دیگری نوشت ترامپ هم روی 
بالشی می خوابد که عکسش روی آن است.

فرمانده سپاه: خانه ها شبیه هتل می شوند
سرلشکر حسین سامی فرمانده کل ســپاه در آیین »گرامیداشت 
مجاهدت های رســانه ای خانواده معاونت برون مرزی صداوسیمای 
جمهوری اســامی ایران در خط مقدم مقابله با جنگ نرم« گفت: 
رســانه امروز آیینــه جهان مدرن و ســازنده ارزش های یک نظام 
مشــخص اســت. امروز این واقعیت تلخ تا خانه های ما راه  یافته 
است. شــما مفهوم اتاق های خواب دیجیتال را شنیده اید. خانواده ها 
هــم به این تصویر کمک می کنند و کودکان را به درون اتاق هایی 
می فرستند که از مسیر اینترنت با دیگری ارتباط برقرار می کند. آرام 
آرام خانه ها شبیه هتل می شوند و پدر و مادر هم خدمه هتل هستند!

شوک ناطق نوری به اصولگرایان
»ناطق نوری در جلســه جامعه روحانیت مبارز حاضر شــد«؛ این 
خبری بود که چند روز پیش منتشر شد و کم مانده بود که چشم ها 
از تعجــب بیرون بزند. تعجب از این بابت که در طول 10 ســال 
گذشته هربار که جامعه روحانیت مبارز از ناطق نوری دعوت کرد 
تا به جلسات برگردد، این دعوت از سوی ناطق نوری بی پاسخ ماند 
اما در فاصله چندماهه تا انتخابات مجلس یازدهم و در گیروداری 
که اصولگرایان هنوز به ســازوکار وحدت هم نرســیده اند اولین 
شوک از ســوی جامعه روحانیت و شخص ناطق نوری به فضای 
انتخابات وارد شــد. حضوری که بسیاری را خوشحال کرد و البته 
بودند آنهایی که ابروهایشان از نگرانی و ناراحتی گره خورد. همان 
ها که از ســال 84 بنای تقرفه را در جریان اصولگرا گذاشــتند و 

پشت پا به بزرگان این جریان زدند./خبرآناین

۱۰ درصد روحانیــون در قدرتند و ۹۰ درصد عوارض آن را 
تحمل می کند

حجت الاســام مصطفی درایتی در گفت وگو با »آزادی« با تاکید 
بــر اینکه »روحانیــت باید تکلیف خود را روشــن کند« گفت: » 
مبنا نیســت که 10 درصد روحانیت در قدرت باشند و 90 درصد 
روحانیت عوارض کارکرد آن ها را تحمل کنند. این درست نیست. 
بله تحولاتی در جامعه شــکل گرفته و یک عده از روحانیت مورد 
اعتمــاد مرد قرار گرفتــه و وارد قدرت شــدند، همان ها نیز باید 
پاسخگوی عملکرد خود باشند. کلیت روحانیت همچنان به وظایف 

دینی و سنتی خود بیشتر پایبند و عاقه مند است.«

احمدرضا درویش: دیگر از ارشاد مجوز ساخت نمی گیرم
احمدرضا درویش کارگردان ســینما در حاشــیه حضور در برنامه 
»آی فیلم پاس« از تولیدات شــبکه تلویزیونی »آی فیلم« ضمن 

اشاره به حواشی انتشار نســخه غیرقانونی »رستاخیز« در فضای 
مجازی، بیان کرد: من با انگیزه هایی فراتر از صرف فیلم ساختن، 
همراه با گروهم »رســتاخیز« را ساختم. پس طبیعتاً اکران نشدن 
آن یا انتشار غیرقانونی اش دلسردمان نکرده است و فکر می کنیم 
همین که قدمی برداشــتیم و »رستاخیز« ساخته شد، توفیق بوده 
است. وی در عین حال تأکید کرد: تنها ناراحتی ما مظلومیت فیلم 
است. مدیریت فرهنگی کشور ما باید برای مسئله ای که فیلم با آن 
رو به رو بود، تدبیری می اندیشــید نه اینکه صورت مسئله را پاک 
کند. انتشــار غیرقانونی فیلم لطمه شدیدی به ما زده شد درحالی 
که می شد اتفاقات بهتری را رقم زد.وی در مورد ساخت فیلم جدید 
و نگرانی از تکرار تجربه »رستاخیز« گفت: شاید از منظر عقانی 
کسی که مثل من فیلمش اکران نشده و بعد هم اثرش غیرقانونی 
نمایش داده شــود، از ادامه کار بترســد و این احتمال را بدهد که 
ممکن است این اتفاق بار دیگر رخ بدهد. بعد از این ماجراها من به 
این نتیجه رسیدم که مدیران ما پای امضا و مجوزشان نمی ایستند 
و من هم دیگر از آن ها مجوز ساخت فیلم نمی گیرم. این در حالی 

بود که فیلم ما در مورد قله معارف شیعه بود.

ادعای علی عسکری درباره »مرجعیت رسانه ای شبکه های 
برون مرزی« صداوسیما

عبدالعلی علی عســکری رئیس سازمان صداوسیما هم در مراسم 
دومین گرامیداشــت طایه داران مقابله بــا جنگ نرم با حضور و 
تجلیــل از شــبکه های معاونت برون مرزی صداوســیما، به این 
دغدغه و نقد مهم پاسخ داد و گفت: در ایام محرم و در آستانه ایام 
اربعینیم باید پیرو حضرت زینب)س( روایتگر این حرکت باشــیم. 
وی افزود: همه روایتگران ما باید هنرمندانه روایت کنند سرعت، 
دقــت و کیفیت باید به صورت هنرمندانه رعایت شــود. ما باید در 
این جنگ رســانه ای بزرگ ابتدا ابعاد جنگ را درک و بعد بتوانیم 
به خوبی عمل کنیم. البته او در ادامه این مراسم به نکات دیگری 
هم اشــاره کرد؛ علی عســکری تأکید کرد: نکته قابل توجه تکثر 
رســانه ها و حجم رسانه ها باعث کاهش یافتن مرجعیت رسانه ای  
ما می شــود که برای آن برنامه ریزی هم شــده است . باید تاش 
کنیم مرجعیت رسانه ای شبکه های برون مرزی خود را حفظ کنیم. 
وی به مرجعیت رســانه ای سازمان صداوسیما اشاره کرد و افزود: 
مرجعیت بر اســاس برندینگ اتفاق می افتد؛ برنامه های شاخص 
خود را باید در همه شــبکه ها حفظ کنیم. باید این موضوع به طور 

جدی در دستور کار قرار بگیرد.

روایت ذوالنور از طرح ترور حاج قاسم سلیمانی
نماینــده مردم قم و رییس کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: 
تروریســت ها چند بار با سرویس های عبری و عربی ارتباط برقرار 
کرده و آموزش دیده بودند، 400 کیلو بمب آماده کرده و از منزلی 
در برابر حســینیه ای که حاج قاســم در آن حضــور پیدا می کرد 
گودبرداری کردند. تروریست ها تاش می کردند که به زیر حسینیه 
بروند و خاک ها را به صورت نامحســوس در مکان دیگری تخلیه 
کردند تا همه چیز به صورت عادی باشد ولی در اشراف اطاعاتی 

بودند و شکست خوردند./فارس

»لایک« جنجالی سفارت آمریکا
اقدام حســاب توییتری ســفارت آمریکا در آنکارا به بهانه تازه ای 
برای اعتراض ترکیه به آمریکا بدل شده است. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، ماجرا از دیروز )شنبه(، زمانی آغاز شد که صفحه توییتر 
ســفارت آمریکا در ترکیه مطلب منتشر شده در صفحه یک کاربر 
درباره احتمال مرگ »دولت باقچلی« رهبر حزب حرکت ملی ترکیه 
را اصطاحا »لایک« کرد. در این مطلب، با اشــاره به بیماری چند 
هفته اخیر باقچلی 71 ســاله آمده بود که »صحنه سیاســی ترکیه 
باید خودش را برای نبودن دولــت باقچلی آماده کند«. باغچلی از 
متحدان نزدیک »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و حزب 
تحت رهبری وی یعنی »عدالت و توســعه« به شــمار می آید. این 
اقدام سفارت آمریکا، سر و صدای زیادی در میان کاربران ترکیه ای 
به راه انداخت و نهایتا موجب شــد تا این سفارتخانه شامگاه شنبه، 

عذرخواهی کرد.

رهبری موافق اقدامات خودســرانه با متهمان سیاســی 
نیستند

علی مطهری درباره طرح ممنوعیت پخش اعترافات در تلویزیون 
گفت: قانون اساســی ما این کارها را اجــازه نمی دهد ولی چون 
به فصل ســوم قانون اساســی که درباره حقوق ملت است، توجه 
نمی شــود مجبوریم قانــون عادی تصویب کنیــم. ظاهرا درباره 
متهمان ترور دانشــمندان هســته ای، اعترافات غیرواقعی گرفته 
شده و از صداوسیما پخش شــده است. کسانی که دست به این 
کارها می زنند، تصور غلطی از حفظ نظام دارند. قطعا رهبری هم 
موافق نیســتند و اینها خودسرانه این کارها را انجام می دهند. اگر 
مواردی شبیه مورد مازیار ابراهیمی و افراد مرتبط با او وجود داشته، 
وظیفه جمهوری اسامی است که جبران خسارت و اعاده حیثیت 

کنــد و مجرمان را هم مجازات کند. البته در همین موضوع آقای 
ابراهیمی ما نشــنیدیم که مجرمان این قضیه مجازات شده باشند 
و حتی نشــنیدیم، وزارت اطاعات خصوصا وزیر وقت یعنی آقای 
حیدر مصلحی عذرخواهی کرده باشــد. گویی هر کاری که انجام 
می شــود، درست است و عذرخواهی از قداست جمهوری اسامی 

می کاهد./ اعتماد

واعظی: بهترین پاســخ به پیشــنهاد و اصرار مکرون و 
جانسون برای دیدار با ترامپ، همان خنده بود

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در گفت وگو با ایســنا و 
در پاسخ به این شوال که: »برخی از رسانه ها از خنده های رییس 
جمهور در دیدار با نخست وزیر انگلیس انتقاد کرده و با استناد به 
وضعیت موضع گیری های ضــد ایرانی اخیر اروپا، آن را مغایر با 
دیپلماســی عزتمندانه می دانند. پاسخ شما به منتقدان چیست؟« 
گفت: به نظرم بهترین پاسخ به پیشــنهاد و اصرار وزرای خارجه 
فرانســه و انگلیس برای دیدار بــا ترامپ، همان خنده ای بود که 
رییس جمهوری داشــتند. این نشان دهنده اعتماد به نفس ملی و 

نماد شکست فشار حداکثری بر ایران است./ایسنا

تندروها مانند اســتالین می گویند هرکه با ما نباشد، دشمن 
است

صادق زیباکام، درباره تاش ها برای دوقطبی ســازی در آستانه 
انتخابات مجلس به خبرآناین گفت:اصولگرایان چندسالیست که 
با ریزش آراء روبرو شــده اند، در انتخابات مجلس نیز طیف تندرو 
اصولگرایان با همین مشکل مواجه هستند. در حوزه های انتخابیه 
بزرگ مثل تهران، اصفهان، مشــهد و رشت تندروها هیچ شانسی 
برای انتخاب شــدن ندارند.هدف اصلــی آن ها از دوقطبی کردن 
انتخابات آن است که با سوارشدن بر موج نارضایتی های عمومی 
و هجمه و ســیاهنمایی علیه دولت و مجلس، خــود را همراه با 
مردم نشــان دهند.تندروها را اگر از حیث سیاســی بررسی کنیم 
درست به مانند تمامی دیکتاتورهای دیگر هستند. این افراد تندرو 
نیز به مانند استالین معتقدند که هرکه با ما نیست دشمن ما است.
تنها اصاح طلبان و ترقی خواهان نیستند که در برابر تندروها قرار 
دارند، بلکــه آن ها افرادی همچون لاریجانی، باهنر، احمد توکلی 
و هرکســی که با تندروها نیست نیز برای آن ها دشمن محسوب 

می شود.
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